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ARKEOLOGISKE UNDERSUKELSER AV FORNMINNER (KULLGROPER) PA RONNGARDSKOLLEN,
HOL K., BUSKERUD

Vi viser til vart brev av 20.12.1989 og telefonisk henvendelse om saken
8.1.1990. I vart brev er saksforholdet beskrevet. Oldsaksamlingen
foresldr der at kommunen bekoster en arkeologisk undersgkelse av de to

¢delagte kullgropene.

Det er ikke tidligere foretatt fagmessige undersgkelser av kullgroper i
Hallingdal. Det er bare tatt ut prgver for datering av slike. Det er
derfor viktig at en nd, nar slike fornminner er skadet, kan gjennomfgre en
forsvarlig arkeologisk undersgkelse av dem. Utgiftene i denne forbindelse
forutsetter vi dekket av kommunen, og at undersgkelsene kan gjennomfgres
til sommeren. Feltarbeide, inkludert for- og etterarbeide og ngdvendige
dateringer kan ikke gjennaomfgres for et mindre belgp enn kr. 20.000,- ,

og vi ber at dette belgp blir stilt til disposisjon for Oldsaksamlingen.

Av hensyn til oppsetting av planer for vart feltarbeide til sommeren, ma
vi be om at melding om bevilgning blir sendt oss senest 15.februar.

Vi héper at denne undersgkelsen ikke bare ses pd som en ekstra belastning
for kammunen, men at den samtidig vil bringe ny kunnskap om
kullbrenningen, som har vert knyttet til jernutvinningen i Hol. Dette er
informasjon som vil komme bdde vart felles Hallingdals-prosjekt og den
planlagte kulturlgypa i omrddet til gode.

Egil Mikkelsen
Bestyrer

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT

U-331/42600 84.1.89.HAas




UNIVERSITETET I OSLO
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK

FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO 1

Fylkesmannen i Buskerud,
Fylkeshuset,
3019 Drammen.

Deres ref. Oslo, 23. mars 1990.

Var ref.: (bes oppgitt ved svar) 836/90 AEC/mh

RINGERIKE KOMMUNE - INNSIGELSER TIL REGULERINGSPLAN
VEIENMARKA III

Det vises til meklingsmgte 7.3. og Fylkesmannens brev til
Ringerike kommune, kopl mottatt p& Universitetets Oldsak-

samling 16.3.

Universitetets Oldsaksamling vil gnske at det skjer sma
omformuleringer i de vilkdr som er stipulert for at Oldsak-
samlingen skal trekke sin innsigelse tilbake. Under pkt. A
ville vi sette pris pd at man omformulerte slik: Sitat:
Kommunen omregulerer det aktuelle omradet ved barnahaven
til spesialomrade og det tas inn 1 reguleringsbestemmelsene
en paragraf om dette, der teksten m& inneholde fg¢lgende:
"Innenfor spesialomrédet ligger 4 fredete fornminner,
gravhauger. Det ma ikke foretas noen form for terrenginn-
grep innenfor spesialomradet, uten etter nermere avtale med

Universitetets Oldsaksamling."

Forgvrig har Universitetets Oldsaksamling ingen bemerkninger
til den foresldtte fremgangsmate.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen
leder for Oldsaksamlingens
fornminneavdellng

Gjenpart: Fylkeskonservatoren 1 Buskerud.
Buskerud fylkeskommune, v/overarkitekt Steinar Hagen.
Fylkesmannen 1 Buskerud, Miljgvernavdelingen.

Epsmieatiesger Ringerike kommune, Radhuset, Osloveien 1, 3500 Hegnefoss
Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, Klassisk arkeologi/kunsthistorie Vikingskipshuset,

Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,

Telefon (02) 41 63 00 Teleton (02) 41 63 00 Bhngern, Oslo 0286 Oslo 2

Telefax (02) 41 10 12 Telefax (02) 41 10 7 Teletor 1021 45 68 15 Teleton 43 83 79




Nore og Uvdal kommune
3630 R@DBERG

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
02.03.90 0100/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

09.01.90 0119/90

REGULERINGSPLAN FOR STORELIEN OMRADE H3/T5 I KOMMUNEPLAN FOR HEMSEDAL

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om

kulturminner av 9. juni 1978,

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsforslaget stadfestes

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
Hauges gate 89, 3019 Drammen

Telefon (03) 83 81 50

Telefax (03) 83 47 58

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:

15.03.90 425/90 ILGL-

Deres dato: Deres ref.:
Vegsjefen i Buskerud 15.02.90 363-02
Postboks 2265 Strgmsg 352-Ev 18

3003 DRAMMEN.

E-18, EIK - VESTFOLD GRENSE. VARSEL OM IGANGSETTING AV
REGULERINGSPLAN

Det mA foreteas registrering i reguleringsomrddet fgr uttalelse kan
avgies.

@gnsker melderen/tiltakshaveren at slik registrering skal finne sted
fgr bygningsrddet avgjgr om reguleringsforslaget skal legges ut til
offentlig ettersyn, ber vi om & bli varslet straks. Dersom dette er
gnskelig, mAd melderen/tiltakshaveren bare utgiftene jfr.
kulturminneloven § 10.

Dersom melderen/tiltakshaveren ikke gnsker at registreringen settes i
gang i meldingsfasen, ber vi om & f4 tilsendt requleringsforslaget til
uttalelse straks bygningsrddet har vedtatt 4 legge det ut til
offentlig ettersyn, jfr. plan og bygningslovens §§ 27-1, nr. 2 og
kulturminnelovens §§ 9 Og 22.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent

Kopi: Universitetets Oldsaksamling



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Hauges gate 89, 3019 Drammen

TRefemr GRAPMINPSTRASTONEN
TREPPRBH3Y 83 47 58
Var dato: VAr ref.:
24.04.90. 0903/90 ILGL/-
Vegsjefen i Buskerud Deres dato: Deres ref.:
Postboks 2265 Stromso 30.03.90 90/0793-02

3003 DRAMMEN

E-18, EIK - VESTFOLD GRENSE, REGISTRERING AV KULTURMINNER

Vi viser til tidligere korrespondanse i saken der vi ber om & foreta
en grundigere arkelogisk undersgpkelse av den framtidige vegtrasen.
Etter & ha konferert med forsker Christian Keller ved Universitetets
Oldsaksamling, er vi kommet til at vi ikke onsker mer registrering
innenfor det aktuelle planomrddet. Keller opplyser at strekningen er
flyfotografert, arkivundersekt og befart i marken uten at det er
funnet fornminner. Undersokelsen ble foretatt i forbindelse med en
samarbeidsgruppe som ble opprettet i forbindelse med ny E-18 i
Vestfold og Buskerud. Vi har derfor ingen innvendinger mot planen.

Vi vil imidlertid gjere oppmerksom pa at det kan dukke opp fornminner
under anleggsarbeidet. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan berere fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding om dette ma straks sendes Buskerud fylkeskommune
ved fylkeskonservatoren, jfr. Lov om kulturminner av 9. juni 1978, §8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Geytil Lund
kulturvernkons. /arkeolog

Kopi: Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Hauges gate 89, 3019 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
Telefax (03) 83 47 58

KULTURADMINISTRASJONEN

var dato: Var ref.:
16.03.90 0190/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Nore og Uvdal kommune 19.01.90

3630 RODBERG

e e o 0000000000

REGULERINGSPLAN VASEVATN - NORE OG UVDAL KOMMUNE

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kulturminnevernet der ansvaret for denne typen saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner § 9
har 3 mnd. uttalefrist.

Det er gnskelig a foreta en arkeologisk registrering fgr vi avgir
endelig uttalelse. Dette p.g.a. av planomradets beliggenhet inntil
Vasevatn. Her kan det vare sjanse for 4 finne rester etter
steinalderboplasser eller evnt. annen form for utnyttelse av omrddet
fra forhistorisk tid. Registreringen md foretaes pAd bar og frostfri
mark. Vennligst gi oss melding om ndr dette lar seg gjgre.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent

1 vedlegg



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Hauges gate 89, 3019 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
Telefax (03) 83 47 58

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
16.03.90 0190/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Nore og Uvdal kommune 19.01.90

3630 R@DBERG

REGULERINGSPLAN VASEVATN - NORE OG UVDAL KOMMUNE

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kulturminnevernet der ansvaret for denne typen saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner § 9
har 3 mnd. uttalefrist.

Det er gnskelig 4 foreta en arkeologisk registrering fgr vi avgir
endelig uttalelse. Dette p.g.a. av planomradets beliggenhet inntil
Vasevatn. Her kan det vere sjanse for 4 finne rester etter
steinalderboplasser eller evnt. annen form for utnyttelse av omradet
fra forhistorisk tid. Registreringen mA foretaes pd bar og frostfri
mark. Vennligst gi oss melding om ndr dette lar seg gjgre.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent
1vedlegg
«/\:“ ' /
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Hauges gate 89, 3019 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
Telefax (03) 83 47 58

KULTURADMINISTRASJONEN

\ it var dato: var ref.:
.Y 16.03.90 0350/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Nore og Uvdal kommune 30.01.90

3630 R@ODBERG

REGULERINGSPLAN @VRE KLEIVSTUL - NORE OG UVDAL KOMMUNE

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsforslaget stadfestes

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




Hauges gate 89, 3019 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Telefax (03) 83 47 58
KULTURADMINISTRASJONEN
Var dato: Var ref.:
16.03.90 0350/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Nore og Uvdal kommune 30.01.90

3630 R@DBERG

REGULERINGSPLAN @VRE KLEIVSTUL - NORE OG UVDAL KOMMUNE

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at regquleringsforslaget stadfestes

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

i den
pa
om

Inger Liv Ggytil Lund

kulturvernkonsulent

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Hauges gate 89, 3019 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
Telefax (03) 83 47 58

KULTURADMINISTRASJONEN

var dato: var ref.:

16.03.90 0351/90 ILGL-

Deres dato: Deres ref.:
Nore og Uvdal kommune 29.01.90

3630 RPDBERG

REGULERINGSPLAN EKT - LANGEDRAG. NORE OG UVDAL KOMMUNE

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen
v/fylkeskonservatoren, jfr. lov om kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling



Universitetets Oldsaksamling
Frederiksgt. 2
0164 OSLO 1..

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Hauges gate 89, 3019 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

INEFSTRASIJONEN
Var dato: Var ref.:
26.03.90 0818/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
15.03.90

SPZKNAD OM FRIGIVELSE AV KULLGROP I TIMREHAUGVEGEN

Vedlagt oversendes sgknad fra Hol kommune.

Da Oldsaksamlingen tidligere har behandlet saken pd Rgnsgirdskollen,
g.nr. 65/1, regner vi med at det fins tilstrekkelig data der til &
vurdere frigivningen. Vi har ingen innvendinger mot at kullgrop blir

frigitt.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

1 vedlegg

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
01.04.90 0099/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Nore og Uvdal kommune 09.01.90

3630 R@DBERG

REGULERINGSPLAN S@RSET, G.NR. 171, BR.NR. 1 - OLAV ESPELID, NORE 0G
UVDAL KOMMUNE, BUSKERUD

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kulturminnevernet der ansvaret for denne typen saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner § 9
har 3 mnd. uttalefrist.

Vi har konferert planen med Universitetets Oldsaksamlings arkiver.
Det er ikke registrert fornminner innenfor planomrddet.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak i marken i reguleringsomr&det, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. juni - 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at requleringforslaget stadfestes.

Med hilsen -

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: Var ref.:

02.04.90 0188/90 ILGL/-
Rgyken kommune Deres dato: Deres ref.:
3440 R@YKEN 10.01.90

KOMMUNEDELPLAN FOR HALLENSKOG, R@YKEN KOMMUNE, BUSKERUD

©

Vi har mottatt kommunedelplan for Hallenskog til uttalelse.

Universitetets Oldsaksamling har foretatt registreringer av faste
fornminner i forbindelse med utarbeidelsen av gkonomisk kartverk.

Det ble i den forbindelse ikke registrert fornminner innenfor plan-
omrddet.

§22 i lov om kulturminner omhandler forholdet mellom
kulturminneinteressene og arealplanleggingen, jfr. og
Miljgverndepartementets rundskriv T-29/83. Her framgdr det at
kommunene har plikt til 4 f& undersgkt om aktuelle utbyggingsplaner
vil komme i konflikt med fornminner ved utarbeidelse av
reguleringsplaner. Etter kulturminneloven har kommunene ingen
undersgkelsesplikt i forbindelse med kommuneplanarbeidet, og vi har
heller ingen plikt til & foreta registreringer av fornminner i denne
sammenheng. Dersom kommunen gnsker registreringer, ber vi om at dette
blir avtalt med oss. Det kan vare hensiktsmessig i forhold til
utarbeidelse av planer for omr&det senere.

VAr uttalelse innebarer ikke at vi har sagt oss enig i den foresldtte
arealbruken i kommunedelplanen. Vi forutsetter at alle forslag til
planer innenfor omrddet blir sendt oss til uttalelse, jfr.
kulturminnelovens §§ 9 og 22. -

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VAr ref.:

02.04.90 0310/90 ILGL/-
Rgyken kommune Deres dato: Deres ref.:
3440R@PYKEN. . 12.01.90 266/90

KOMMUNEDELPLAN FOR HYGGEN, R@YKEN KOMMUNE, BUSKERUD

3

Vi har mottatt kommunedelplan for Hyggen til uttalelse.

Universitetets Oldsaksamling har foretatt registreringer av faste
fornminner i forbindelse med utarbeidelsen av gkonomisk kartverk. I
den forbindelse ble det registrert en gravhaug, se avmerking p&
vedlagte kartkopi. Denne haugen er mest sannsynlig naturdannelse.

§22 i lov om kulturminner omhandler forholdet mellom kulturminne-
interessene og arealplanleggingen, jfr. ogs& Mil jgverndepartementets
rundskriv T-29/83. Her framgdr det at kommunene har plikt til & £&
undersgkt om aktuelle utbyggingsplaner vil komme i konflikt med
fornminner ved utarbeidelse av reguleringsplaner. Etter
kulturminneloven har kommunene ingen undersgkelsesplikt i forbindelse
med kommuneplanarbeidet, og vi har heller ingen plikt til & foreta
registreringer av fornminner i denne sammenhang. Dersom kommunen
gnsker registreringer, ber vi om at dette blir avtalt med oss. Det
kan vere hensiktsmessig i forhold til utarbeidelse av planer for
omradet senere.

VAr uttalelse innebarer ikke at vi har sagt oss enig i den foresldtte
arealbruken i kommunedelplanen. Vi forutsetter at alle forslag til
planer innenfor omrddet blir sendt oss til uttalelse, fifr.
kulturminnelovens §§ 9 og 22. -

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

1 vedlegg
Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VAr ref.:

02.04.90 0429/90 ILGL/-
@vre Eiker kommune Deres dato: Deres ref.:
Bygningssjefen 15.02.90 484/ 90
Radhuset

3300 HOKKSUND

FORSLAG TIL REGULERINGSENDRING FOR E-76 LANGEBRU. VARSEL OM IGANGSATT
PLANARBEID. @VRE EIKER KOMMUNE, BUSKERUD

Vi har mottatt ovennevnte reguleringsendring til uttalelse.

Vi kjenner ikke til registrerte fornminner innenfor planomradet. Vi
har derfor ingen kommentarer sd langt, men viser til vAart standard
forbehold jfr. lov om kulturminner av 9. juni 1978.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Gg@ytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

V&r dato: VAr ref.:

02.04.90 0460/90 ILGL/-
@vre Eiker kommune Deres dato: Deres ref.:
Bygningssjefen 19.02.90 504/350

Ridhuset.....
3300 HOKKSUND

REGULERINGSFORSLAG FOR NY E-76 LANGEBRU - TORESPZREN
Vi har mottatt ovennevnte reguleringsforslag til uttalelse.

Det vises til brev fra fylkeskonservatoren av 05.10.1989, hvor han ber
om at vi er tilstede ndr gravemaskinene fjerner gverste jordlag. Vi
ber derfor om & bli varslet i god tid fgr anleggsstart.

Vi vil ogsd understreke at dersom det oppdages fornminner ved tiltak i
marken i requleringsomrddet, skal arbeidet stanses i den utstrekning
det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pA fem meter, og

melding skal straks sendes fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr.
lov om kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Forgvrig har vi ikke noe & bemerke til at reguleringforslaget
stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling




)|

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:

03.04.90 0696/90 ILGL-

Deres dato: Deres ref.:
Flesberg kommunemmune 01.03.90 504.2

Teknsik etat
3623 LAMPELAND

REGULERINGSPLAN FOR HAAVENGEN, GNR. 133, BNR. 28, FLESBERG KOMM. ,
BUSKERUD

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, mA arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa

fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling
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M. Vanbergs frykkeri A.s

KONGSBERG KOMMUNE

Sarutskrift

Radmannen deltok i sakens behandling:

Det ble behandlet: T ik et s

SAK NR. 12/90 ;
L.
FORSLAG TIL ENDRING I BYPLAN 97, SAGGRENDA @ST.

Meldingssak - kommunelovens § 22.

Formannskapets
vedtak:
Forslag til endring av del av byplan 97, Saggrenda

egengodkjennes. Reguleringsbestemmelser - og U-grad for
endringsomradet vedtas i samsvar med bygningsradets vedtak i
448/89 av 11.12.1989.

Vedtaket er gjort med hjemmel i kommunestyrelovens § 22.

Bystyrets behandling:

Bystyret tok saken til etterretning.
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
Hauges gate 89, 3019 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

@vre Eiker kommune Telefax (03) 83 47 58

Bygningssjefen Deres ref Vér ref

Ré&dhuset, 3300 HOKKSUND a04/103 L0&2/2%

REGULERINGSPLAN FOR FISKUM GAMLE KIRKE

Viser til oversendte reguleringsplanforslag og til befaring pé stedet.
Reguleringsforslaget synes nd 4 ta tilstrekkelig hensyn til de antikvariske og kulturlandskaps-
verdier som riktig hoper seg opp i omréadet.

Planforslagets bestemmelse i § 6 hvor det heter at det ikke skal tillates oppfert bygninger
nedenfor kote 35 finner jeg serlig gunstig av hensyn til kirken.

I bestemmelsene som gjelder byggomrédene B 12 er det ikke sagt noe direkte om bebyggelsens
form, materialbruk og farge. Jeg vil gi det faglige r&d at her blir tatt inn bestemmelser s& en
ikke kan risikere en helt vesensfremmed bebyggelse pd de to tomtene.

Omrédet laangs Fiskumelva bgr ha spesiell oppmerksomhet. Her ligger jo spor etter tidligere
tiders utnyttelse av elva, spor som bgr bevares.

Det er naturlig 4 reise spgrsmélet om ikke reguleringsgrensen burde fglge stien p& S-siden

av elva helt ut til utlgpet slik at omradene FR 1-4 omfatter begge sider av elva.

Ellers vil fylkeskonservator vise til tidligere uttalelser og uttalelse fra Universitetets Oldsak-
samling som ikke hadde innvendinger mot forslaget.
Med hilsen

Fylkeskenzervatoren

| Buskerud

-

72 5

Geir Helgen

Kopi: Riksantikvaren
Universitetets Oldsaksamling.
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Drammen, den 9.5. 1990
Kragdsherad kommune

Oppmé&lingsavdelingen . Vi el B840
REVIDERT REGULERINGSPLAN SOLE - BJERTNES

Viser til oversendte forslag til revisjon av tidligere behandlede plan for omradet.

Det fremlagte forslaget hatr innarbeidet hensyn til de kommentarer som har vert

fremmet fra antikvarisk side. Jeg finner imidlertid grunn til & peke p8 at dette i

noen grad avsvekkes av at reguleringsbestemmelsene é&pner for unntak hvor deti § 3

nevnes "sarlige grunner" som tilstrekkelig for at bygningsrédet kan fravike planen.

Nér det gjelder fredede bygninger innen omrédet, sd har de en 31kr1ngssone p& 5 m rundt
seg.

Helheten i omrédet er né bedre ivaretatt. Men ogsé her er det grunn til & peke pé at det
ikke er uttalt i planen at strandsonen skal beholdes s& ubergrt som mulig. Serlig omréde

J hvor det er forutsatt batplass i NV del. Her kan en frykte for at det smétt om senn vil
utvikle seg kaiplasser og flytebrygger som vil virke forstyrrende inn.

I omréde K som er regulert til turistformél er det nok akseptabelt for helheten at der legges
o bebyggelse inn mellom tr&rne slik at vegetasjonen langs bekken blir opprettholdt. Hovedsaken

er at dette vegetasjonsbeltet fremtrer klart og tydelig og at bebyggelsen her helt under-
ordnes landskapet.

Fylkeskonservatoren vil gi det faglige réd til planen at der i de generelle reguleringsbestem-
melser §§ 1-3, kommer inn en klar formé&lsparagraf hvor det bgr gjgres klart at hensynet
til omrédets betydelige kultur-landskapsverdi er overordnet og at eventuelle unntak fra
bestemmelsene ikke kan tillates med mindre en har forsikret seg om at kulturlandskapet
beholdes. Dette er jo selve innfarten til tettstedet som det er i alles interesse & gi en
positiv presentasjon. Reguleringsomrédet er kanskje det omréde langs hallingdalsveien

. som kan fremvise den stegrste samling av natur og kultur-vernobjekter. Disse kvalitetene
mé opprettholdes og ikke skusles bort stykkevis ved punktvise unntak fra reguleringbe-

stemmelsene. Med en overordnet mélsetting for hele omrédet klart uttalt i regulerings-
bestemmelsene vil en ha gardert seg mot det.

Fylkeskonservatoren har séledes ingen innsigelse mot planen, men vil be om at det legges
opp til en streng praktisering av reguleringsbestemmelsene for & bevare helheten.

Med hilsen
FYH(QZ.: ALNEeTYA ‘\.'J ren
B_gske d

" /48

Geir Helgen




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
25.04.90 0869/90 ILGL-
. Deres dato: Deres ref.:
Norges Vassdrags—- og 22.03.90 1003/90
energiverk
Postboks 5091, Maj
0301 OSLO 3

DRAMMEN ENERGIVERK
REGULERING, UTBYGGING OG OVERF@RING
AV KOBBERBERGSELV (015.CAZ) I KONGSBERG KOMMUNE, BUSKERUD

Det vises til brev samt innberetning sendt fra Universitetets
Oldsaksamling til Ingenigr A.B. Berdal A/S 02. mars 1989.

Vi kjenner ikke til kulturminner innenfor planomrddet og har derfor
ingen innvendinger mot utbyggingen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd& at det ved tiltak i marken .
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, mAd arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
21.05.90 0697/90 ILGL-
: Deres dato: Deres ref.:
Hemsedal kommune 08.03.90

Teknisk etat
3560 HEMSEDAL

REGULERINGSPLAN FOR TR@IM SENTRUM - HEMSEDAL KOMMUNE

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledningkan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pA at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m&d arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen

» JEr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsplanen stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
22.05.90 0192/90 ILGL-
: Deres dato: Deres ref.:
Gol kommune 18.01.90
Teknisk etat
3550 GOL

OMREGULERING AV BREIDOKK, GOL KOMMUNE

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 m&neders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe 4 bemerke til at omreguleringen blir stadfeste.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
22.05.90 0326/90 ILGL-
: Deres dato: Deres ref.:
Al xommune 31.01.90
Teknisk etat
3570 AL

ENDRING AV REGULERINGSPLAN FOR MEDGARD S@NDRE GNR. 24, BR.NR. 1, AL
KOMMUNE

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at endringsforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
Haugesgate 89, 3020 Drammen

Telefon (03) 83 81 50
KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
22.05.90 0595/90 ILGL-
. Deres dato: Deres ref.:
GoL kommune ' 27.02.90
Teknisk etat
3550 GOL

FRAMLEGG TIL REGULERINGSPLAN FOR INDUSTRIOMRADE BERGSIDA, GOL KOMMUNE

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 maneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsplanen stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:




D

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
22.05.90 0942/90 ILGL-
: Deres dato: Deres ref.:
Nore og Uvdal kommune 09.05.90

Teknisk etat
3630 R@DBERG

REGULERINGSPLAN FOR HEGGESET, NORE OG UVDAL KOMMUNE

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledningkan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 m&neders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&

fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsplanen stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
22.05.90 0799/90 ILGL-
: Deres dato: Deres ref.:
Hemsedal kommune 07.03.90

Teknisk etat
3560 HEMSEDAL

REGULERINGSPLAN FOR KRIKKEN VASSVERK - HEMSEDAL KOMMUNE

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledningkan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&

fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsplanen stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent

Gjenpart:



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen

Telefon (03) 83 81 50
KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VAr ref.:
21.05.90 0933/90 ILGL/-
Lier kommune Deres dato: Deres ref.:
Teknisk sijef . 26.03.90 1997 @s/Ao
Postboks 205. i ""'"‘ T ———
3401 LIER l‘ i AU ARKSGIST
D R TN Y IV

| N i"-’U.".iifilV!A:".'r'( '
S (o |

: SR 1A
[ SAKSBA) B ary np
KOFT 1L STRKULERTS ™

KOMMUNEDELPLAN FOR LIERSKOGEN 1990 - 2000 OFFENTLIG ETTERSYN

Vi har mottatt ovennevnte kommunedelplan datert 26.03.90 til
uttalelse.

Universitetets Oldsaksamling har foretatt registreringer av faste
fornminner i forbindelse med utarbeidelse av gkonomisk kartverk.
Dette ble utfgrt i 1964.

I kommuneplanen kan vern av fornminner tas opp b&de i forhold til
kommuneplanens arealdel og i detaljplaner. Etter plan- og
bygningslovens §20-4, nr. 4, kan det i kommuneplanens arealdel
utlegges omrdder til b&ndleggingsform&l. Dette kan eksempelvis vare
omrdder som er fredet/skal fredes etter kulturminneloven eller omrdder
som er regulert/skal reguleres til spesialomrdde med formal bevaring.

P4 bakgrunn av dette har vi merket av s@rlig verneverdige fornminner
med rgdt pd vedlagte kartkopi.

Vi ber om at fglgende tas inn i kommunedelplanen:
"Innenfor kommunedelpanen for Lierskogen er det kjent ca. 5 faste

fornminner/fornminnefelt. Alle faste fornminner fra oldtid og

middelalder er fredet i medhold av lov om kulturminner av 9. juni
1978.

Fglgende fornminner er avmerket:

— Stabekk gvre: gravfelt, merket R 1
gravfelt, merket R 2
gravrgys, merket R 3
— Ovenstad: gravhaug, merket R 4

- Lier sykehus: bygdeborg p& Fosskollen, merket R 5




N&r fornminner ligger innenfor omrdder som er lagt ut til
byggeomrdder, innebarer ikke dette at vi har sagt oss enige i den
foresldtte arealbruken i kommunedelplanen. Vi forutsetter at alle
forslag til oversiktsplaner, reguleringsplaner og bebyggelsesplaner
blir sendt fylkeskonservatoren for uttalelse, jfr. kulturminnelovens
§§ 9 og 22".

Av nyere tids kulturminner som vi mener bgr spesielt omtales i planen
er Gjellebekk marmorbrudd med obelisken og forskansningene som Leif
Hamre har pdvist i samme omrdde. Selv om det meste ligger innenfor
landskapsvernomrddet, bgr det inn i reguleringsbestemmelsene at disse
kulturminennene skal bevares og at det ikke er anledning til & foreta
inngrep som pd noen mite bergrer dem.

Det er ikke tilfredstillende at deler av skansen ligger innenfor
omrdde regulert til industri som N for Hggdabakken. Vi vil be om at
det utarbeides egen reguleringsplan for sikring av skansen.
Spesialomridde med formdl bevaring vil vare & foretrekke framfor
landskapsvernomrdde som neppe gir tilstrekkelig beskyttelse for
kulturminnene.

Vi ber om at vare merknader tas til fglge. @nsker kommunen
ytterligere opplysninger, stdr vi gjerne til tjeneste.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

1 vedlegg

Kopi: Universitetets Oldsaksamling
Lier komm.kultursjefen
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

d,
Reril!

%?;‘« \50!4 L ﬁuh‘lﬂwfv|lﬁ

. \i(uLL : 5

i VAr dato: VAr ref.

B RS G T A SRR AR ik e SR S s e 20.06.90 1175/90 GH/-
Kons. Erling Jarl Johnsen Deres dato: Deres ref.
c/0 ASPLAN.. 08.05.89

Pob. 25. 1301 SANDVIKA

FORSVARETS BYGNINGSTJENESTE, SKYTE OG @VINGSFELT RINGERIKE:
ORIENTERING OG ANMODNING OM UNDERS@KELSER VEDR@RENDE NYERE TIDS
KULTURMINNER :

Viser til sakens dokumenter og til vedlagte uttalelse fra
distriktskonservatoren pd Ringerike, Universitetets Oldsaksamling og
til utfgrte feltregistreringer i de aktuelle omradene.

N&r det gjelder forhistoriske spor som jo er automatisk fredet, er det |
ikke funnet noe i omrddet. Dette forhindrer imidlertid ikke at her
kan vare spor som fgrst vil dukke opp ndr en begynner & grave i
jorden. Dersom en fgrst ndr arbeidet er i gang kommer over
forhistoriske spor, skal arbeidet stanses og fylkeskonservatoren

varsles. Kfr Kulturminnelovens § 8.

Nir det gjelder nyere tids kulturminner henvises til
distriktskonservator Karsruds uttalelse 0g til registreringsrapporten.
Det fremgdr ganske tydelig at her innenfor de bergrte felter ikke

finnes nyere tids kulturminner av en slik art eller karakter at de
er grunnlag for &4 reise innsigelse mot planene.
Ett eneste unntak vil jeg anfgre, nemlig innenfor
tgrrtreningsfeltet nord for Eggemoen hvor minnesteinen over
lensmannsmordet finnes sgr-vest p& Marig&rdsmoen. Denne bgr f4&
lov & bli stdende pd stedet. (Registreringens (026-27) Jeg vil tro at
den kan sikres der den stdr med forholdsvis sma justeringer av
skytefeltene slik at den ikke beskadiges av stein eller splinter.
Bygningsrester i omrddet har liten antikvarisk interesse.
Kulturhistorisk sett er det imidlertid minner etter de tradisjonelle
altiviteter i omrddet, setring, tgmmerhugst, jakt og fiske. Det er
byggverk i forfall men Ringerikes Museum bgr kunne avgjgre om dette er |
en anledning til & f& tilfgrt museet en eller flere av disse )
bygningene som forholdsvis enkelt lar seg flytte.
Fylkeskonservatoren vil be om at det taes med i betingelsene for
skytefelt at distriktskonservatoren fAr ngdvendig bistand til & flytte
de objekter som mdtte vare av interesse for Ringerikes Museum.

Som det fremgdr av ovenstdende er det liten konflikt med faste
kulturminner. Minnesteinen over lensmannsmordet er faktisk det
eneste objektet som bgr bevares der det stdr. Den spredte bebyggelsen
kan flyttes om det lokale museum finner faglig grunnlag for & bevare

en eller flere av bygningene.
4 7
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Geir Helgen
Fylkeskonservator

Kopi: Distriktskonservatoren i Ringerike, Ringerikes Museum, Norderhov
3500 Hgnefoss

Riksantikvaren, Oslo mil/Akershus
Universitetets Oldsaksamling, Frederiksg.2 0164 Oslo 1



RINGERIKES MUSEUM

DISTRIKTSMUSEUM FOR HOLE OG RINGERIKE
BUSKERUD FYLKESFOTOARKIV

Fylkeskonservatoren i Buskerud
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RINGERIKE. DEN
XONSEKVENSANALYSE RINGERIXE SXVYTE- OC QVINGSFELT.

Metode
En har forstatt mdlet slik at det er behov for
alternativer innbyrdes og som helhet med tan

av inngrep i materielle ,menneskeskapte s
Det er Innledningsvis p& sin plass & si noe

0

(0]

OS]
't Q)o ma

For det forste wvil en matte relatere imnmat

muntlige beretninger og kommunikative aspeh+

urskog etc.) til de fysiske spor i en viss u

andre vil jeg sidestille inngrepene inn tre
inngrepssonene i hvert alternativ. Det framgadr ogsd av FBTs egen
plan at endelig lokalisering av enkeltinngrepene ikke er foretatt

i enkelte soner. En velger altsd & se pa inngrepene under ettt innen
den ytterste grensen, d.v.s. eiendomsgrensen, Selve
tiigjengeligheten til minnene vil bli s& pass ensartet at man ogsa
ut fra et formidlingssynspunkt m& betr akte alle soner som relativt
dedlagt i forsknings-, opplevelses- og undervisningsmessig fors+tand.
For det tredje vil det vare legitimt & se dagens og de* v: nmens- 2

vite om morgendagens totale menneskelige aktivite:t som del av
omradenes kulturhistorie.

Disse forbehold betyr ikke at vart mal
uttegmmende kulturhistorisk under
vil likevel uunngdelig vise til ansatser

egentlig eiendomshistorikk. At distriktet
slektshistorie skrevet ned , gjier at vi i
den fundamentale informasjonsmengde som kun

finne og beskrive materiell kultur.

Jeg skal i det folgende p& grunnlag av SEFRAX- registreringen
kartfestingen av funnene p& 1:5000 kart samt en kort beskrivelse av
funnene g& gjennom de momentene jeg mener er avgisrende for savel an
helhetlig wvurdering av alle alternativer som alternativene
innbyrdes.Siden to alternativer er meget like, vil jeg til en vwviss
grad operere med to hovedalternativer.
TOTALVURDERING AV VERDIASPEKTER

Kvantitativ verdi

Uansett alternativ kjennetegnes inngrepene generelt av a} Cmradene
er totalt pd minimum 8000 da. For de to hovedalternativene . og =
gir maksimumsavstanden innen grensene et bilde av storrelsen [4-3 unm
er lengste avstand innen yttergrensene i rett linie) Inngrepene
legger beslag p& meget store arealer sett i forhold +:1 andre

spesialreguleringer i kommunen.

b)Alternativene har sin yttergrense naermest Hgnefoss hennoldsvis ca.

ADRESSE: NORDERHOV., TELEFON: NORDERHOV GAMLE PRESTEGARD BANK:

3500 H@NEFOSS (067) 35 197 2280 50 30368



2.

15 og 6,5 km fra Honefoss Bru.Dette er meget sm& avstander sett

forhold til kommunens utstrekning. Na: V2] ser alternativenes
plassering i forhold +il boligfeltene sonm ligger enda nermere og
serlig Jevnaker -bebyggelsen ca. 2 m fra grensen Til
Buttentjernalternativet, ar det grunnlag for & s at a*;ernative:e
er relativt sentrumsnere. Buttentjernalternativet er avgjort nest
nert boligomréader.Samsjegenalternativet er iImidlev+<is -= szou n2

storre enn Buttentjernalt.

*“ng“ebene er altsd relativt omfattende : k=
altsd hva gjelder utstrekning og sentrumsnerhe<.

disse omradene n  kvantitativ verdiside v
eVdiaspekte" som aldersverdi, m;i;zverii
istoriefortellende verdi, estetisk verdi etc
ve“d¢vu“derlngen etter hvert, men Seg m& ta det
.er snakk om en helhet natur/kultur som til
vurderingsmetodikken for rene menneskeskapte n
Det er snakk om vurdering av et kulturlandskap.

Historiefortellende verdi

Registreringen viser at for begge alternativene sett under ext*t

bergres bl.a. felgende menneskelig virksomh wet:Isdrift,skjerp/gruver,
mzlledrift,tj&rebrenning,sagbru.,veler,nyttedrift,&ul,a*enni“g <:i s

- m I n n e r , s e t e v 4 r» i £ <+ . D T u ak

myrer, fleting, 5nogsar;ft,JaK\,fiske,fr;4ufts‘iv, kriminalhistorie.
Innen disse w@rings- og livsomrddene er territoriet ie-v-s &
betrakte som et hvilket som helst annet pebodd, bebygd og
naringsmessig utnyttet.Den historiefortellende verd:i er engig av
bli.a. tilgjengeligheten. 2& grunn av nerheten il boligo 1 ‘
dermed +til en brukergruppe, fA&r omradene en opplevelses- og
kunnskapsverdi som utgjer et direkte potensiale pecagogisk
sammenheng, reiseliv og rekreasjon. ?& den annen side S

avsondretheten gjeore nenneskelige spor si3eldne og dermed gi dexn
sjeldenhetsverdi.

For enkelteiendommer vil den historiske verdi vare ulgselig Rnytte:
til gdrdshistorien. Disse eiendommene st&r i direkte fare for &
miste deler av sin identitet.
Miljeverdi

a

Sporene i omrédet inngdr i et samspill nerin igsmessig med bebyg

nede 1 bygdene. Det er snakk om utmark i forhold +:i. innmar

rollen dette samspillet har hatt og har/vil £a. Mil everdien
1 T

7‘
O WQ
(oW ()
}l

m

Fag

QW o, m
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gger
vekt p&d helheten delene er innpasset i, og det <vil ikke vare mulic &
betrakte dette 1isolert fra den estetiske verdien. Omradene har 5 =
utsiktspunkter som gir unike visuelle tilganger 1l
Ringerikslandskapet. Store deler har urskog med det artsmangfold det
innebarer.Omradet har veier og stier og turmuligheter,
bademuligheter, jakt- og fiskepotensiale etc.Det samlede estetiske
uttrykk 1 omrédene er imidlertid vanskelig & vurdere for ettt og ettt
alternativ.Den samlede mengde kulturminner er imidler+t:d Iysisk sett
liten I forhold til omrddet som naturminne. I dette ligger ogsa
sjeldenhetsaspekt som gjor de menneskelige spor desto viktigere,

vi kRunne kalle utpost-verdien.



Vurdering av alternativene

S& langt har jeg sett pa omradets verdisider sett : forhold <%il ern
bruksdimensjon. Det er imidlertid denne dimensjonen scom Dbestemmer
hvilket av omrddene som Jjeg anser son nest  verdifult, nemiig
Buttentjernalternativet. Det begrunner jeg med dets narhet til
boligomréadene og dermed dets kunnskaps- og opplevelssespotensiala
Nar det gjelder antallet og typen funn I nwert av de o
hovedalternativene, velger Jjeg & se 2ort fra dJd= forskeller sonm
finnes. De er s& marginale at det er grunn til & Thevde 2- o
er meget nart Dbeslektet som ressursgrunnl ¢ med sin skog
setre,veianlegg og annen tilpasning til ressursgrunnliaget
Buttentjern har vart viktigere som gjennomfartsomrade med mplleveien
til Hen. Det er mer seterdrif i Samsjeen, men til giengield har
skjerp/gruver en storre plass i uttentjern. Samsjoen har
fletingsdam, noe Buttentjern tar igjen med *sarzft etc. En slik
rangering utfra funnene virker absurd. Likhetene er store innen
andre felter som mer g&r pa helhet natur/kultur. Jeg vil alts& ikke
ilkjenne omr&dene poeng,men vise til at det for Buttentjernomradet
ser ut til & vare flere husstander bersrt nar det gjelder deres
muligheter for & benytte ett stort omr&des natur- og Xulturhistori
SYMBOLASPEKTER
Jeg gé&r inn pa denne szden som et eget avsnitt da det ikke Dbergrer
fortidig eller n&tidig virksomhet, ei heller en ordinsr framtidig
prognose men en mulig bruk, nemlig som treningsfelt <or kXrigfering
Dette har en klar symbolfunksjon r del Vv n 8 =

Det er dannet motstandsgrupper f
bade grunne1e-;n+eresser og nabo

ikke her ta Pp samtidsproblemat g

rent akonomisx, men kun konstat gg

kommunikativ side, d.v.s. de forte istorie

mennesker og milje slik vi tolker oppLa ingene til flere av vare
kontaktmenn.

En side av dette er oppfatninger av skytefeltet som *trusel og
overgrep mot mennesker og milje. En annen side er ak+tivtaters
symbolside som relativt meningslgst stoyskapende natur- slei
kulturinngrep i en tid med reduksjoner av xi;itarapparateﬁ
internasjonalt.Igjen refererer je til Tholdninger ikke private
oppfatninger.

Jeg understreker at dette er holdninger vi ikke har sett det som VAr
oppgave & kartlegge. De viser imidlertid at iokaliseringen =z
skytefeltet uansett alternativ er meget kontro"er51elt I kommunen

En egen meningsmaling eller ogs& sosiol ogisk undersgkelse Dburde
avgjort kunne xaste lys over disse 51de som gjelder samspillet
lokalmiljo -~ skytefelt. Saken har tro ig en sosialimedisins! !
langt overskrider det rent somatiske oe*spext‘" som lig

rene steymadling. Et smell kan betraktes som et symbol og

nar sagt uavhengig av hvor heyt dJdet er.Det wusnskede wvad

sig nal Dburde ikke undervurderes i en tid der

:3

ljeforurensing blir stadig vikti gere.



KONKLUSJON/TILRADING
Det er ikke
skytefeltplanene. Derimot er selve 1
arealkrevende og kontroversiell virksomhet <
generelt beklagelig fra undertegnedes

kulturvernstdsted der helheten natur/kulur ez
kua

samtidsperspektiv pé& lturhistorien. Vi er
bevaring av materiale fra
ekspanderende sentrum som

uklokt & dodlegge et

Jevnaker/Honefoss
rekreasjonsomrade, et

lovhjemmel for at undertegnede k&

reformasjonen

an reise innsidge.se mot
iseringen av en s&
i1l sentrumsnare omrader
» wixtig Dette er et

O satt il & drive

il idag. For ex
kan det  Dbetraktes son

undervisningspotensiale

og en mulig turistattrakson som dette. Videre boligbygging inntil
omrddene vil ogsd synes vanskelig med en slik virk som“eg. Selv om de
kulturminner vi har lagt vekt p& er relativt £4 seti I forheld til
arealenes steorrelse, vil vi legge s& stor vekt p& kunnskaps- og
opplevelsespotensialet at vi wvil tilra at man forsgker finne
alternativer lenger unna Dpebyggelse. Ringerike og tilgrensende
omrader har arealer med langt mindre typisk kulturlandskap enn
dette, arealer med faerre kulturminner, steorr avstand til £folk og
mindre rekreasjonspotensiale.

Av de to hovedalternativene er Imidlertid Buttentjern det

hensynet til nyere tids kulturaktivitet og fysisk strukiur e
bergrt. Hvis valget til siutt blir mellom Samsjeen og 3Buttentjern
vil Samsjeen vere & foretrekke. Alternativ 2 Buttentlern,/Svartiier:n
vil métte foretrekkes framfor det rene 3Buttentjernalternativet Zordl
en har flyttet et sprengningsfelt bort fra sentrumsnert omra

at det beregrer kulturminner.

6.06.1990 Vedlegyg SIFRAX-kort

E1v1nd K%%é?ﬁzz

distriktskonservator

avmerking av

-y
jeg =85 oel

4.3ammenfatning
av funn

L heasd



REGISTRERING AV ETTERREFORMATORISKE KULTURMINNER
TPRRTRENINGSFELT NORD FOR EGGEMOEN

Dette omradet omfatter noe av de flate furumoene rett nord for Egge-

moen og deler av Vigirdsdsen opp mot vestre Buttentjern.

Isdrift

Det har vert skiaret is p& vestre Buttentjern. Isen blei frakta til
jernbanen pi ei isrenne langs Roligbrennbekken (Isrennebekken) (026-8)
ned til moen og med hest derfra fram til jernbanen.

Isskjeringa starta da jernbanen kom i slutten av 1860-4ra, men det er
usikkert hvor lengé den varte. I 1930-4ra var det bare rester igjen

av isrenna, og i dag er det ingenting & se.

Kvern

Den ene bekken ut fra vestre Buttentjern kalles Kvennbekken eller
Kvennlibekken. Dette tyder pa at det har ligget en kvern her. Det
mest sannsynlige stedet for en kvern er ved fossen nordest for Lunne-
plassen (026-32). Det er ikke synlige spor etter kvern her i dag.

Tjerebrenning
Ved Lunneplassen har det liggef et tjzrebrenneri (026-24). Det var
i drift fra ca 1940 til slutten av 1940-ara. Her er det f& rester.

Sagbruk

Ved Pensesletta var det sagbruk fra ca 1920-ara til midten av 1950~
dra (026-30). Det som star igjen nid er en grop etter lokomobilen
og muren etter hvilebrakka (026-5). Det var sidespor fra jernbanen
til sagbruket, og det ligger fortsatt der.



Veier

Mglleveien fra Hadeland til Hen melle gar over Marigérdsmoen til
Vagard. Hen meglle blei anlagt i 1815, og dettc var den nzrmeste mglla
for mange hadelendinger. (026-26)

Seterveien til Hovsetra gir ogsd gjennom omridet (0256-33).

Hytter
Ved Lunneplassen ligger ei hytte fra 1950-a4ra (026-22)

Kullmile

Ved Milebakka m& det ha vert en kullmile. Her er det trekull rett
under jordoverflata i et ca 15 x 15 meter stort felt. Nar denne mila
har vert i bruk er det nok ikke sa lett & si. Boka "Norderhov kom-
mune'" opplyser at det var mange kullmiler som leverte trekull til
Sognedalens jernverk som var i drift fra 1752 til 1802. (026-31)

Minner fra krigen

P4 Eggemoen blei det bygd flyplass og rullebaner fra 1944. Ogsé pa
Marigdrdsmoen blei det rydda 15-20 meter breie gater i skogen som
skulle brukes som rullebaner. (026-29).

Like ved Pensesletta er det fortsatt et betongbasseng (026-6) bygd

av russiske krigsfanger som badebasseng for de tyske soldatene.

Her er det ogsd groper etter bunkers og sm& hus (026-25).

400 meter mot vest er det rester etter en "tyskerstall" med plass til
15-20 hester.(026-28).

Ved jernbanen kan en se spor etter drivstofftanker.

Minnestein

Servest pa Marigdrdsmoen er det reist en minnestein over to lensmenn
som blei skutt og drept i 1926. Gunnar Larsen har skrevet ei bok om
lensmannsmordet som heter "To mistenkelige personer". (026-27).

Om omradets betydning nar det gjelder skogbruk m.m., se kapitlet om
Buttentjern.



REGISTRERING AV ETTERREFORMATORISKE KULTURMINNER

SKYTEFELT VED BUTTENTJERN

Dette omradet omfatter et kupert skoglandskap fra vestre Buttentjern
i sgr til Hovseterhegda i nord, fra Skilledalen og @stre Buttentjern
i ost til Rundhaugen og Lundemyr 1 vest.

Gruvedrift

Over hele omradet er det skjerp, de fleste er ganske smd. Det er to
gruver, den ene befinner seg ca 600 meter vest for vestre Buttentjern
(026-12). Her heter det Trollheim. Den andre er ca 600 meter sgrvest
for Trollheim, 150 meter sgr for Rundhaugmyr (026-14).

Den forste gruva er et ca 15 x 5 meter stort hull i fjellet med stein-
hauger omkring. Her er det ogsé rester etter et lite temmerhus bvgd

i forbindelse med gruvedrifta (hvilerom e.l.) (026-13).

Den andre gruva bestar av en gruvegang av ukjent lengde, ca 1%+ meter
hoy ved apningen og en ca 20 meter lang og ca 3 meter hey steintipp
utenfor, som er tilvekst med trer.

Ifolge kjentfolk (Karsten Hansen, Johan Nordahl Brun) er dette nikkel-
gruver. Men gruvene i omrddet nevnes i " Norderhov. En fremstilling
av herredets utvikling til 1914", og her star det: "..likesom der nu
for et halvt snes aar siden anstilledes prevedrift av endel bly- og
zinkskjerp i Waagaaedsaasen ovenfor Hen, - med samme negative resultat
som de =zldre grubeforetagender i1 Norderhov".

I et mutingsbrev fra 1891, som antakelig gjelder gruva ved Trollheim
star det at det er blyglans med kvarts som fins her.

Gruvene blei trolig nedlagt for 1900.

Det skal ha vert ei smie omtrent midt mellom de to gruvene, om det

er rester etter denne i dag, er usikkert.

Setre

Innenfor omrddet har det nok ikke vert setre, men badde Vigardssetra
og Hovsetra ligger rett utenfor.

Vagardssetra ligger nordvest for det planlagte skytefeltet, nord for
Lundebekken. Her ér det bare nye hus.

Hovsetra ligger en snau kilometer ost for Vigardssetra. Her er enna

ikke vollen helt gjengrodd, og det er murer etter to hus (seterbu og
fjes) (026-20, 026-21).

3




Skogshytter, koier

Den eldste av dem som star i dag er Fuglesangen, som skal vare fra ca
1905. (026-3). Det er ei lita upanelt toumerkoie, ett rom, med stall
bygd inntil. Ganske nzr den ligger Fuglesanghytta fra 1950-ara (026-1)
med frittliggende stall (026-2), begge i toummer.

Noen hytter ligger rett utenfor grensene til skytefeltet, bl.a. ved
gstre Buttentjern og Hovsetra.

Ruiner etter hytter har vi ved vestre Buttentjern. Den blei revet i
1980-4ra og var en ganske gammel tgmmerhytte med stall. Bade ved
Presterudmyr og ost for Svarttjern har det ogsd vsrt hytter, men
disse er det neppe rester etter. Rett nord for ostre Buttentjern er
det en ruin som det ikke har vert mulig & finne ut noe om. (026-16).

Minner fra krigen
Hjemmefronthytta nord for gstre Buttentjern er det tydelige rester
etter, det meste av steinveggene star fortsatt. Hytta 1la helt inntil e:

fjellvegg. (026-17). |

Veier

Seterveien til Hovsetra (Hovseterstien) gar opp fra Marigardsuwoen
forbi ostre Buttentjern. Et sted ved stien er det et steinkast hvor
alle som passerte la fra seg en stein, for & verge seg mot onde

makter. (026-33).

Myrer
Syvputtuyr, Lundemyr, Mosemyr og en liten myr ost for Askelitjern

blei alle grefta i 1950-ara, og er na i ferd med & vokse til.
(026-9) i



Omradets betydning

Dette omradet bestar hovedsaklig av skog, mest av gran, men ogsa noe

furu og lauvtrezr. Derfor er det naturlig at skogbruk har spilt og spil-

ler en viktig rolle. Eiendommen Véagird og Marigird (g.nr. 92 br.nr. 2)
dekker en stor del av arealet, for denne gdrden er skogbruk det vik-
tigste nmringsgrunnlaget. De andre eiendommene er tidligere girds-
skoger som i de siste 100 2r har vert drevet av personer med annen
hovednzring, men ogsa her drives det skogbruk. Skogen betyr ogsa
arbeidsplasser for andre enn skogeierne.

Som allerede nevnt er det ikke setre innenfor omradet, men beonder bade
i Norderhov og Jevnaker har hatt beiterett her, og kuer, hester og
sauer har beita i skogen. Ogsd dyr fra Vigérdssetra og Hovsetra har

beita her.

Jakt og fiske har det vert noe av, 0g det drives fortsatt Jjakt, bl.a.
elgjakt i omradet.

Omradet er ogsa brukt til friluftsaktiviteter, s4 vel sommer som vinter
For folk fra Vagardsbygda og den vestre delen av Jevnaker er dette det 1
nermeste friomradet, og det ligger f& kilometer fra Heonefoss.

Bade det szregne landskapet pd furumoene i ser og det kuperte ter- |
renget med furukledde koller og stor granskog og sm& myrer byr pi

rike naturopplevelser. Serlig den nordvestre delen, ved Rundhaugen,
Askelitjern og liene opp mot Hovseterasen er fine, med flott utsikt
over Ringerike. Her er det ogsd fa store hogstfelt. Utenfor skyte-
feltet, ost for ostre Buttentjern, er det dessuten planlagt et natur-
reservat. i
Om sommeren er det en del orienteringslep 1 omradet.

En av grunneierne har ogséd en plan for hytteutbygging, som enné ikke

har blitt gjennomfert.

L




REGISTRERING AV ETTERREFORMATORISKE KULTURIMINNER
SKYTEFELT VED SVARTTJERN

Dette er et forholdsvis lite skogomrédde rundt Svarttjern.

Her er det fa kulturminner.

Rett nord for Svarttjern er det ei temmerhytte fra 1940-ara (018-93),
som har vert brukt i skogsdriften. Den ligger pé& en av Grenvold-
girdenes grunn. Like ved skal det vazre en mur etter en enkel hytte som
blei bygd pa slutten av 1800-tallet, som overnattingssted for teommer-
hoggere.

Nord for hytta har Lurehelsetra ligget. Dette var en seter under Gron-
vold, og har nok blitt nedlagt lenge for 1900. Her kan en ikke se spor
i dag.

Omrddet har blitt og blir fortsatt utnytta til skogbruk.
Gruvedrift eller annen virksomhet er det ikke spor etter.
Ca 1960 blei det satt ut fisk i Svarttjern.



REGISTRERING AV ETTERREFORMATCRISKE KULTURIMINNER
SKYTEFELT VED SAMSJZEN

Dettrsomrddet ligger i skogen pé& &sen mellom kdal og Randsfjorden
serost for Samsjeen, fra Svarttjern i nord til Blekketjernshegda 1 sor

Setre

T dette omrédet har det vart flere scsre, bade pad Hadeland og i Adal.
Ganske langt ser ligger ovre Hvalsetra, med ei seterbu fra ca 1880
(018-85) og en stall eller hoylee (018-86), begge i tommer. Setra

var i bruk til 193%0-&ra. Husa er i god stand, men vollen er ganske
tilgrodd.

Ner Hvalsetra 14 Bergkastsetra, dette var ei seter som tilherte hus-
mannsplassen Bergkastet under ovre Hval. Her var det ingen setervoll,
og husa er helt borte.

Der bekken fra sondre Seterputten treffer Tverrbekken,ld Lauvskau-
setra,som var setra til Lauvskauen, en plass under nordre Somdalen.
Her har det ikke vert drift i dette &rhundret, og i dag er det vanske-
lig 4 finne rester etter husa.

Somdalssetra ligger mellom Seterputtene langt vest 1 skytefeltom-
ridet. Opprinnelig var det 4 setre her, for 4 Somdals-girder. I dag
stAr seterbua pa br.nr. 1 igjen, dette er en ganske stor teumerbygning
som blei satt opp omkring 1880-4ra. Denne setra var i bruk til ca 191C
de andre setrene var nedlagt noe for. (018-91).

Ca 100 meter nord for seterbua ligger det en stall av teumer (018-92).
Rester etter de andre setrene er vanskelig & finne. Setervollene er
tilvokst med gran.

P4 Hadelandssida, lengst nordest i omraddet, ligger vestre Halvors-
bglesetra (Vestersetra). Den ligger i Gran almenning og har vert
fellesseter for 6 garder; Viker, Skarud, O, Mertvet - og 2 Smedsrud-
garder, som alle ligger i Vestre Gran, pa estsida av Randsfjorden.

Her er det flere hus, og vollen er enn& ikke helt gjengrodd med skog.
(208-92).

Seterbua (308-90) er bygd ca 1900, det er et stort temmerhus som var
felles for alle girdene. Det er i go’ stand. Rett sor for bua ligger
det storste fjeset (308-89). Det eret todelt teommerfjes, i den ene
delen hadde Viker og O en bdsrekke hver, mens de 2 Smedsrud-girdene
delte den andre delen. Fjoset er i ganske darlig stand.

Skarud-fjoset (308-88) ligger ost pa vollen. Dette er en enkel tommer-

L

bygning, som nd nxrmest er en ruin.



I tillegg til disse husa er det ei nyere lge (308-87), et vedskjul
(308-86), rester etter ei teommerlee (308-91) og et par mindre tyde-
lige ruiner p& vollen.

Setra var 1 bruk fra juni til slutten av september. Det var ikke
bgndene som brukte setra som sto for drifta, men leid hjelp, oftest
to eldre kvinner.

Det var slutt p& setringa her ca 1950.



Demning

Tverrbekkdammen ligger oppé& &sen, rett for Tverrbekken faller bratt
ned mot Somma. Det er en dam av grovt tilhogd naturstein,. Den har
hatt en luke pd midten. Dammen blei bygd pga. fleotinga i Somma.
Tgmmeret blei lagt nederst i Tverrbekken og si& blei luka i dammen
4pna si teommeret blei fort ut i Somma og videre ned til Rdalselva.
Vannet "varte" i 3-4 timer, sid watte luka stenges sd det var nok vann
til neste dag. Han som &pna luka mitte skynde seg ned stien for &
komme over bekken feor vannet kom.

Dammen blei siste gang brukt i 1954.

(018-90).

Offerstein

Ved Granbrua (ved Tverrbekken ca 1 kilometer utenfor omrddet) ligger
Ofrestein. PA denne steinen kasta alle som kom forbi en kvist. Denne
skikken varte helt til ca 1960. Bakgrunnen eret sagn om en gutt som
drukna i Torsteinsdalen og si blei frakta ned og lagt p& denne steinen
For & verge seg wot den dede, skulle en altsid kaste kvist p& steinen.




Omrédets betydniry

Dette omréddet seor for Samsjeen er dekka av skog av varierende bonitet.
Oppe pé &sene er det mye furu, mens det er gran- og blandingsskog
andre steder. Det har blitt drevet og drives fortsatt skogbruk her.

P2 ldals-side tilherer skogen evre Hval og de fire Somdals-gardene,
som hadde felles skog til 1740. Skogen er en viktig del av nzrings -
grunnlaget for disse gardene.

P4 den andre sida av fylkesgrensa er det Gran almenning som er eier.
Den kjopte skogen av Serums almenning i 1916. Her har almenningen
statt for skogsdrifta, mens setereierne hadde rett til & ta ved til
setra. Skogen har ogsd vart brukt som beiteomride, bdde av folk som
hadde seter her og andre.

Det har vert drevet jakt og fiske i owmraddet, bl.a. var Langtjern kjent
for en god abborbestand og hit kom '"hele bygda" for & fiske.

Det har ikke vert gruvedrift her.

Rester etter noe som trolig har vert en kxllmile en drey kilometer

ser for vestre Halvorsbelesesra tyder pid at det har vert kullbrenning
i omrédet. |
Traktene sor for Samsjeen spiller ogsd en rolle o= friluftsomrade,
serlig for folk fra Ytre Adal uwed Hallingby. Her er det lett terreng
med mye &pen furuskog, mindre myrer og tjern og fin utsikt mot omkring-
liggende fjell. Setrene gir et iInteressant innslag av kulturlandskap.
Dessuten er det planlagte skytefeltet en del av et stort, forholdsvis
urgrt skogomrdde mellom Sperillen / Valdres og Randsfjorden, fra Hone-
foss 1 ser til Bagn i nord.
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
19.06.90 0625/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Gol kommune w.z: S .o S 27.02.90 04361/89

e dmd i

‘,r‘ '. ’—éJ‘ ‘;_‘G

A ARY MR
STRIRULERER

S s e waes

FRAMLEGG TIL REGULERINGSPLAN FOR GOL SKIHEISER.
KUNNGJERING 1. GANG

P.g.a. omorganiseringa av kulturminnevernet der ansvaret for denne
type saker er fgrt over fr& Universitetets Oldsaksamling til
Fylkeskommunen ved fylkeskonservator, har handsaminga av saka teke
tid. I samband med dette kan nevnast at i fylgje lov om kulturminner
§9 har vi 3 mdnaders uttalefrist.

Vi kjenner ikkje til fornminner eller kulturminner fr& nyare tid
innanfor det nevnde planomrdde. Vi har difor inga innvending mot
planen.

Vi vil likevel gjera merksam p& at det ved tiltak i marka kan koma til
syne fornminne. Skulle dette skje, md arbeidet straks stansast i den
grad fornminna eller sikringssonene deira pd fem meter blir bergrt.
Melding skal straks sendast fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr.
lov om kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ingen merknader til at reguleringplanen kan stadfestas.

Med helsing

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkon./arkeolog

Kopi til:



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
11.06.90 0426/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Gol kommune 14.02.90
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REGULERINGSENDRING KVARTALET BRUKET-FOKUS BANK-SENTR.VEGEN-
GYMNASVEGEN. KUNNGJERING AV 1. GONGS VEDTAK.

P.g.a. omorganiseringa av fornminnevernet der ansvaret for denne type
saker er fgrt over frd& Universitetets Oldsaksamling til Fylkeskommunen,
har handsaminga av saka teke tid. I samband med dette kan nevnast at i
fylgje Lov om kulturminner §9 har vi 3 mdnaders uttalefrist.

Vi kjenner ikkje til fornminne innanfor planomrddet, men vil likevel
gjera merksam p4 at det ved tiltak i marka kan koma til syne
fornminne. Skulle dette skje, mid arbeidet straks stansast i den grad
fornminna eller sikringssonene deira pA fem meter blir bergrt. Melding
skal straks sendast fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

I planen inngdr heller ikkje kulturminne av hgg kvalitet far nyare
tid. Ein vil likevel gjera merksam p& at eldre bygningar, uansa
storleik og stilpreg, representerer viktige delar av lokalhistoria.
Ofte er gamle bygningar den einast kjelda vi har til slik kunnskap. Om
ein ynskjer & markere Gol som noko meir enn eit moderne
forretningsomrdde, bgr ein arbeide for at omsynet til eldre bygningar
kjem fram som ein del av den generelle planlegginga. Dette er ikkije
minst viktig i slike pressomrdde som Gol sentrum.

Med helsing

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkon./arkeolog

Kopi til:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:

14.06.90 1092/90 ILGL-

Deres dato: Deres ref.:
@vre Eiker kommune : 30.04.90

R&dhusetn 13
3300 HOKKSUND
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REGULERINGSFORSLAG FOR E-76 LANGEBRU

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:

14.06.90 1064/90 ILGL-

Deres dato: Deres ref.:
Ringerike kommune 02.05.90

Osloveien 13
3500 H@NEFOSS

f

REGULERINGSPLAN MED TILHPRENDE REGULERINGSBESTEMMELSER FOR KVARTAL 19
H@NEFOSS SENTRUM - OMREGULERING

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 m&neders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsplanen stadfestes.

Med hilsen

/
v 7/
Geir Helgen //
fylkeskonservator /:>/;////(§é/ ,7/C,,/
nd

Inder Liv Ggytil Lu
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

g ' KULTURADMINISTRASJONEN
) Var dato: Var ref.:
14.06.90 0098490 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Kongsberg kommune 22.03.90
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Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan. I omrddet er det steingjerder av forskjellig alder

som vitner om utnytting av omrddet. Vi vil anbefale at disse s& vidt
mulig skdnes.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner

fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

i den
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Vi har ikke noe & bemerke til at requleringsplanen stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund

kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

\;ﬂﬁwﬁ* = : VAr dato: VAr ref.:

' P
\ymguw%”‘w'“w 08.06.90 0482/90 ILGL/-
Rgyken kommune Deres dato: Deres ref.:
Radhuset 14.02.90

3440 R@YKEN

VEDR. REGULERINGSPLAN FOR NEDRE ASAKER, G.NR.82, BR.NR. 1, SPIKKESTAD

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g. av
omorganiseringen av kulturminnevernet, der ansvaret for denne typer
saker er overfgrt til fylkeskommunen, har saksabehandlingen tatt noe
tid. I den anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om
kulturminner § 9 har 3 mdneders uttalefrist. Vi viser ogsd til

telefonsamtale med Deres Kristin Johansen hvor det ble orientert om
dette.

Ved befaring av reguleringsplanen ble det registrert en mulig
gravhaug. Denne ligger utenfor planomrddet, men kan muligens bergre
planens byggegrense. Da omrddet ikke var oppmerket, kontaktet jeg
teknisk etat ved K. Johansen for & f& merket opp gravhaugen samt
tegnet den inn pd reguleringskartet. Dette er viktig & f& gjort slik
at gravhaugen ikke blir padfgrt skade under byggefasen.

Vi ble senere kontaktet av teknisk etat og ble fortalt at grunneier m&
sgrge for dette. Vi vil derfor kontakte grunneier og be om at dette
blir gjort i samrdd med fylkeskonservator.

Vi gjgr oppmerksom p& at gravhaugen og en fem meter sone rundt denne
er fredet i h.h. til lov om kulturminner av 9. juni 1978 § 4 7.

Forgvrig ble det ikke funnet fornminner innenfor utbyggingsomrddet.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken kan
dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen, jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

1 vedleqgg

Kopi:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

P KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

VAr dato: Var ref.:
08.06.90 0482/90 ILGL/-
Ragnhild og Knut=Reses.. s’ ", T
Spikkestadvn. 102 TR I R S Deres dato: Deres ref.:
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VEDR. REGULERINGSPLAN FOR NEDREB®- ASAKER, G.NR. 82, BR.NR. 1,
SPIKKESTAD

I forbindelse med befaring pd Deres eiendom, ble det funnet en mulig
gravhaug som jeg ogsd orienterte Dem om ved befaringen. Gravhaugen
ligger utenfor omrddet som er lagt ut til boliger, men kan, siden den
ligger s& nar, bli pdfgrt skade under opparbeidelse av tomtene. Vi
ber derfor om at de er behjelplig med 4 tegnet gravhaugen inn pa
reguleringskartet samt & sette en fysisk avgrensing ved haugen.

Kopi av brev til Rgyken kommune vedlegges.

Vennligst kontakt oss for nermere avtale.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

1 vedlegg




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
29.06.90 0418/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Hurum kommune 12.02.90
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FUGLEBAKKJORDET, KALTENBAKK

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 maneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jEfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUN

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29.06.90 0797 .90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune 28.92.90
Teknisk etat
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TOFTEFJELLET INDUSTRIPARK. FORSLAG TIL KRYSSL@SNING MED @STRE
STRANDVEG

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe A4 bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29.06.90 0597.90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune 28.02.90
Teknisk etat
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OMREGULERING AV FORRETNINGSTOMT - HOVTUN VEST |

I Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

- Vi vil imidlertid gj@re oppmerksom p& at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at omreguleringen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VAar ref.:
29.06-9&.LML._“‘Q§28[90 ILGL/-
Al kommune Deregs daﬁdif'J'qufﬁﬁ*péﬁiﬂ7ni{~“l
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KOMMUNEDELPLAN FOR VOTENDALEN, AL KOMMUNE, BUSKERUD N
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Vi har motteke kommunedelplan for Votendalen til uttalelse og ser oss
leie for det seine svaret. Dette grunnar i omroganiseringa av
kulturminnevernet, der ansvaret for dette er fgrt over fra
Universitetets Oldsaksamling til fylkeskommunen frd 1. januar 1990.

Universitetets Oldsaksamling har utfgrt registreringar av faste
fornminne i samband med utarbeiinga av gkonomisk kartverk. Den
skriftlege beskrivinga av fornminna er ikkje ferdig utarbeid. Det kan
derfor vera vanskeleg 4 koma med ein tilfredstillande uttalelse til
planen for 4 vurdere om utbyggingstiltaka kan koma 1 konflikt med
faste fornminne, freda etter lov om kulturminne av 9. juni 1978.

Utfrd dei tilgjengelege opplysningar vi har, ser det ikkje ut til at
planen rgrer fornminne.

Nar det gjeld kulturminne f£rd nyare tid, vil ein her visa til den

samla kulturhistoriske verdi som knyter seg til landskapskvalitetar og
gardsdrift.

Av dei to skisserte alternativa, vil en foretrekke det utkast som
samlar skianlegga pd vestre side av dalfgret. Her fins det

alt ein del stgrre tekniske inngrep av nyare dato. Dette omrddet
er dominert av stgrre landskapsformasjonar og kan truleg tole

den store flaten, og de tekniske innstallasjonar som skitrekket
medfgrer betre enn kva tilfellet er for omrddet pd gstre dalside.

Kulturlandskapet pd @gstre side av dalen er meir definert og delt opp i
gardstun og teigar, grasmark og store steingjerde er i god hevd.

Heile omrddet har behalde sin menneskelege mdlestokk. Dei nye
elemente som er fgrt inn er tilpassa det eksisterande bdde ndr det
gjeld byggeskikk og kommunikasjonsdrer.

Ein vil understreke at landskapet pd @gstre side av dalen har rike
kulturhistorisk kvalitet og md sjdast pd som sdrbart.

Eit skitrekk vil lett kunne gi ein uheldig barriereverknad i det
kulturlandskapet splittas i to og forstyrrar i vesentleg grad det
rolege, horisontale preg som dette vakre kulturlandskapet har.

§22 1 lov om kulturminne vert forholdet mellom kulturminne-
interessene og arealplanlegginga omhandla, jfr. ogséd
Miljgverndepartementets rundskriv T-29/83. Her framgdr det at
kommunane har plikt til & f4 undersgkt om aktuelle utbyggingsplanar
vil koma i konflikt med fornminne ved utarbeidinga av
reguleringsplanar. Etter kulturminnelova har kommunane inga
undersgkingsplikt i samband med kommuneplanarbeidet, og vi har heller
inga plikt til & utfgre registreringar av fornminne 1i denne
samanhang. Dersom kommunen ynskjer registreringar, ber vi om at dette




blir avtala med oss. Det kan vera hensiktsmessig i forhold til
utarbeidinga av planar for omrddet seinare.

VAr uttalelse inneber ikkje at vi har sagt oss enig i den foresldtte
arealbruken i kommunedelplanen. Vi forutset at alle forslag til
planar innanfor omrddet blir sendt oss til uttalelse, jfr.
kulturminnelovens §§ 9 og 22.

Med helsing

g

Geir Helgen o AS // /
(N s ) J 7,

fylkeskonservator ~PVCiZ7‘é;M%4<C:% Aﬁ%@f{f/
Inger Liv Ggytil Lund

kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
29.06.90 0596/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Nedre Eiker kommune : 28.92.90

Teknisk etat
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FORSLAG TIL BEBYGGELSESPLAN FOR MILETJERN

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m&d arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

Var dato: Var ref.:
29.06.90 0878/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Rgyken kommune . 26.03.90
RAdhusetetat
3440 R@YKEN
i (AT e r R LA
‘ |"""-|. :"_‘ " -'--finv ’l
3 [RX TP | .u,\‘j'! :‘ Lu \J.ﬂ
o 171880
| “ o it ,‘ 5 l.;.
t AR -
| —E,[)l*_‘.“ _ARK. R,
[BE Tit
- e [ SIRY (ULERTS
e ————

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

KULTURADMINISTRASJONEN
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VEDR. OMREGULERING I R@YKEN SENTRUM

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiser

ingen

av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt

til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner
har 3 mé&neders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

§9
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Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29.06.90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune : 29.01.90
Teknisk etat
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

ASVEIEN NZRINGSOMRADE, SATRE - REGULERING AV PARKBELTE MELLOM
NARINGSOMRADET OG SLINGREBEKKEN

Det vises til brev fra Universitetets Oldsaksamling datert 28.12.89.

Undersgkelser er nd foretatt og det ble ikke funne fornminner eller
nyere tids kulturminner innenfor ovennevnte planomrade.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har derfor ingen merknader til planen.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29.06.90 1249/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune 01.06.90
Teknisk etat
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FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR KLOKKARSTUASEN @ST

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9

har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gj@gre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Ved graving kan det ogsd dukke opp rester etter det Schimmelmanske
glassverk. Dersom dette inntreffer, ber vi om & bli varslet

umiddelbart.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

t Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50
- KULTURADMINISTRASJONEN
Var dato: var ref.:
29.06.90 0941 /90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune : 13.04.90
Teknisk etat
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FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR KLOKKARSTUASEN @ST

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen

(Mav kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 maneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, mA& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pé
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jEr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe 4 bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

M

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:
Universitetets Oldsaksamling
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Nedre Eiker kommunene
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
06.07.90 1063/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
25.04.90
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FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR RYGHKOLLEN, MJ@NDALEN, NEDRE EIKER

KOMMUNE

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse.

P.g.a. omorganiseringen

av kulturminnevernet der ansvaret for denne typen saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner § 9

har 3 mnd. uttalefrist.

Vi har konferert planen med Universitetets Oldsaksamlings arkiver.
Det er ikke registrert fornminner innenfor planomrddet.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak 1 marken i reguleringsomr&det, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. junii 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

[Gjenpact s Universitetets Oldsaksamling |

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
06.07.90 1152/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Rgyken kommune 10.05.90

Radhuset
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VEDR. REGULERINGSPLAN FOR STOKKERASEN PUKKVERK

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 m&neders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gieniart:
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
06.07.90 1129/90 ILGL—
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FRAMLEGG TIL REGULERINGSPLAN FOR DOKKEN OG RENSEL SETER, KUNNGJERINE_M__-
1. GANG

P4 g.nr. 12, br. nr. 11 pd Rensel seter er det ved plgying funne
kolblanda jord og slaggklumpar. Omrddet ligg ca. 50 m N@ for den
nordlegaste av hyttene, avmerka med R p& det tilsende regulerings-
kartet. Dette omrddet er pd planen regulert til jordbruk og vil
sdleis ikkje f& noko bruksendring.

Det vart ikkje registrert andre kulturminne innanfor omr&det.

Vi vil likevel gjera merksam pd at det ved tiltak i marka

kan dukke opp fornminne. Skulle dette skje, m& arbeidet stansast i
den

utstrekning det kan rgre fornminnene eller deira sikringssoner pad
fem meter. Melding skal straks sendast fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminne av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at bebyggelsesplanen stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Gienpart:

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
06.07.90 1251/90 ILGL-
Deres dato: D_eyrgs ref.: -
Nore og Uvdal kommune 06406.903:1,i4“rr5-;fzyrlwrum
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REGULERINGSPLAN FOR VEDHUS - NORE OG UVDAL KOMMUNE- —i

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pé&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at bebyggelsesplanen stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Var dato: Vir ref.:
06.07.9Q .. —-1250/96 IECE~. -
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BEBYGGELSESPLAN FOR STORSTEIN I - NORE OG UVDAL KOMMUNE

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&

fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at bebyggelsesplanen stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29.06.90 I 3N ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune : 29.01.90
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ASVEIEN NARINGSOMRADE, SATRE - REGULERING AV PARKBELTE MELLOM
NERINGSOMRADET OG SLINGREBEKKEN

Det vises til brev fra Universitetets Oldsaksamling datert 28.12.89.

Undersgkelser er nd foretatt og det ble ikke funne fornminner eller
nyere tids kulturminner innenfor ovennevnte planomrdde.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i1 marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har derfor ingen merknader til planen.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjeniart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29.06.90 0878/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Rgyken kommune . 26.03.90
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VEDR. OMREGULERING I R@YKEN SENTRUM

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noce tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pad
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjeniart: |




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29,06.90 1249/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Hurum kommune 01.06.90

Teknisk etat

3482 TOFTE | "“’;:‘f;,‘"""
! ERS TR AP
I X PR MR TICY ES I T A e R 34

1583 AR

3

.ﬁr 3 g !
“% ? % LU .
W O L _oneshREC | any

L
4
!

LTI
{ UM T
A

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR KLOKKARSTUASEN @ST

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p&d at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pd
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Ved graving kan det ogsd dukke opp rester etter det Schimmelmanske
glassverk. Dersom dette inntreffer, ber vi om & bli varslet
umiddelbart.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gieniart:



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29.06.90 0941/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune 13.04.90
Teknisk etat
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FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR KLOKKARSTUASEN @ST

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P. g.a. omorganiseringen

Mav kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marken

‘ kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

ﬁ

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
29.06.90 0418/90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Hurum kommune 12.02.90

Teknisk etat
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Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen

+ JEr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe 4 bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

GJjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: vVar ref.:
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KOMMUNEDELPLAN FOR VOTENDALEN, AL KOMMUNE, BUSKERUD

Vi har motteke kommunedelplan for Votendalen til uttalelse og ser oss
leie for det seine svaret. Dette grunnar i omroganiseringa av
kulturminnevernet, der ansvaret for dette er fgrt over frd
Universitetets Oldsaksamling til fylkeskommunen frd 1. januar 1990.

Universitetets Oldsaksamling har utfgrt registreringar av faste
fornminne i samband med utarbeiinga av gkonomisk kartverk. Den
skriftlege beskrivinga av fornminna er ikkje ferdig utarbeid. Det kan
derfor vera vanskeleg & koma med ein tilfredstillande uttalelse til
planen for 4 vurdere om utbyggingstiltaka kan koma i konflikt med
faste fornminne, freda etter lov om kulturminne av 9. juni 1978.
Utfrd dei tilgjengelege opplysningar vi har, ser det ikkje ut til at
planen rgrer fornminne.

NAr det gjeld kulturminne frd nyare tid, vil ein her visa til den
samla kulturhistoriske verdi som knyter seg til landskapskvalitetar og
gardsdrift.

Av dei to skisserte alternativa, vil en foretrekke det utkast som
samlar skianlegga pd vestre side av dalfgret. Her fins det

alt ein del stgrre tekniske inngrep av nyare dato. Dette omrddet
er dominert av stgrre landskapsformasjonar og kan truleg tole

den store flaten, og de tekniske innstallasjonar som skitrekket
medfgrer betre enn kva tilfellet er for omrddet pd gstre dalside.

Kulturlandskapet pd gstre side av dalen er meir definert og delt opp i
gardstun og teigar, grasmark og store steingjerde er i god hevd.

Heile omrddet har behalde sin menneskelege malestokk. Dei nye
elemente som er fgrt inn er tilpassa det eksisterande bdde nar det
gjeld byggeskikk og kommunikasjonsdrer.

Ein vil understreke at landskapet pd gstre side av dalen har rike
kulturhistorisk kvalitet og md sjdast pAd som sdrbart.

Eit skitrekk vil lett kunne gi ein uheldig barriereverknad i det
kulturlandskapet splittas i to og forstyrrar i vesentleg grad det
rolege, horisontale preg som dette vakre kulturlandskapet har.

§22 i lov om kulturminne vert forholdet mellom kulturminne-
interessene og arealplanlegginga omhandla, jfr. ogsa
Miljgverndepartementets rundskriv T-29/83. Her framgdr det at
kommunane har plikt til & f4 undersgkt om aktuelle utbyggingsplanar
vil koma i konflikt med fornminne ved utarbeidinga av
reguleringsplanar. Etter kulturminnelova har kommunane inga
undersgkingsplikt i samband med kommuneplanarbeidet, og vi har heller
inga plikt til 4 utfgre registreringar av fornminne i denne
samanhang. Dersom kommunen ynskjer registreringar, ber vi om at dette




blir avtala med oss. Det kan vera hensiktsmessig i forhold til
utarbeidinga av planar for omr&det seinare.

VAr uttalelse inneber ikkje at vi har sagt oss enig i den foresldtte
arealbruken i kommunedelplanen. Vi forutset at alle forslag til
planar innanfor omradet blir sendt oss til uttalelse, jfr.
kulturminnelovens §§ 9 og 22.

Med helsing

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund

kulturvernkonsulent/arkeolog
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
29.06.90 0597.90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune 28.02.90
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OMREGULERING AV FORRETNINGSTOMT - HOVTUN VEST

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa

fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov

om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at omreguleringen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gjenpart:



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
29.06.90 0797.90ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Hurum kommune 28.92.90
Teknisk etat
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Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. T den
anledning kan ogsd nevnes at vi

i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 m&neders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa

fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Gjenpart:

Inger Liv Ggytil Lung
kulturvernkons./arkeolog
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:

29.06.90 0596/901ILGL-

Deres dato: Deres ref.:
Nedre Eiker kommune 28.92.90
Teknisk etat
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Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 mdneders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe A& bemerke til at planen blir stadfestet.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Gieniart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Hauges gate 89, 3019 Drammen
Trigor (BABMEINIOSTRASITONEN
Trgfre 3483 HP 83 47 58

Var dato: Var ref.:
22.06.90 0884/90 ILGL/-
Rollag kommune Deres dato: Deres ref.:
Teknisk etat e R
3626 ROLLAG | j;‘f" ‘--‘fi 65?: flfvﬁl({?[)l’ {,;3; -
| R G HUNISMAT

HANDLINGSPROGRAM OG AREALDELEN I KOMMUNEPLAN FOR ROLLAG. HQ@RING

Vi har mottatt ovennevnte kommuneplan datert 22.03.90 til uttalelse.
Det vises ogsd til telefonsamtale med G. Otterholt der vi ble gitt
utsettelse pd uttalefristen.

Forst vil vi papeke folgende: I den skriftlige delen av
kommuneplanen bgr den beskrivende teksten munne ut i klare
konklusjoner og en handlingsplan som trekker opp retningslinjer for
administrasjonens videre arbeid med kulturminnene.

Universitetets Oldsaksamling har foretatt registreringer av faste
fornminner i forbindelse med utarbeidelse av okonomisk kartverk. Dette
ble utfert i 1980. Den skriftlige beskrivelsen av fornminnene er ikke
ferdig utarbeidet. Det er derfor vanskelig enkelte steder & komme med
en tilfredstillende uttalelse til foreliggende plan for & vurdere
hvilke utbyggingstiltak som kan komme i konflikt med faste fornminner,
som er automatisk fredet etter lov om kulturminner av 9. juni 1978.

I kommuneplanen kan vern av fornminner tas opp i forhold til
kommuneplanens arealdel og i detaljplaner. Etter plan- og
bygningslovens §20-4, nr. 4, kan det i kommuneplanens arealdel
utlegges omrdder til bdndleggingsformdl. Dette kan eksempelvis vare
omrdder som er fredet/skal fredes etter kulturminneloven eller omrader
som er regulert/skal reguleres til spesialomrdde med formdl bevaring.

Pa bakgrunn av dette har vi merket av serlig verneverdige fornminner
og fredete kulturminner pad vedlagte kartkopiutsnitt.

Vi ber om at fornminnene samt en sikringssone pd 5 meter eller en som
i tilstrekkelig grad sikrer miljeet rundt fornminnene, blir satt av
til spesialomrdde med formdl bevaring. Dersom dette ikke blir
etterkommet, vil vi komme med innsigelse til senere reguleringsplaner
dersom fornminnene ikke er tatt tilstrekkelig hensyn til.

Rollag kommune har et sammenhengende kulturminnefelt som er ganske
enestdende i landssammenheng. Det gjelder omradet fra Rollag
stavkirke (fredet), over prestegarden (fredet) og bygdemuseet. Her
foreligger det planer om et fletermuseum i tilknytning til
bygdemuseet. Det vil vere uakseptabelt om dette omrddet (kartutsnitt
nr. 10) skulle bli nedbygget. Det bor gies status som vernet omrade
med formdl bevaring.



2
P4 samme mate ber vi om at nordmannsslepene blir markert pa kartet med

et streksymbol, slik som utfert pd Okonomisk kartverk og at de gdar inn
under dg.sékalte bandlagte omrdder og inngadr som spesialomrdde i
senere reguleringsplan. I den forbindelse vises til lov om
kulturminner §4 b,d og f.

Vi ber ogsd om at det blir gitt som en opplysning pa kommuneplankartet
folgende: Dersom det ved tiltak i marken dukker opp fornminner, md
arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan berere fornminnene
eller deres sikringssone pa 5 meter. Melding skal straks sendes
fylkeskommunen, jfr. lov om kulturminner av 9. juni 1978 §8.

Vi vil ogsd be at det blir tatt spesielt hensyn til den fredede
bygningsmasse kfr. vedlagte fredningsliste. For kirken gjelder en
fredningssone pd 60 meter, mens det for fredede anlegg er 5 meter.
Bygningene er som regel en del av et miljo som er smreget for Rollag.
Dette er en kulturkapital kommunen ma ta hensyn til og i kommuneplanen
vil en vente & finne uttalt vilje til & ta vare pa denne kapitalen.

Kommunen ber ogsd i den forbindelse vurdere & sette i gang SEFRAK-

registreringer, noe som vil vere til stor nytte i den kommunale
planleggingen.

§22 i lov om kulturminner omhandler forholdet mellom
kulturminneinteressene og arealplanleggingen, jfr. ogsa
Miljoverndepartementets rundskriv T-29/83. Her framgar det at
kommunene har plikt til & f& undersekt om aktuelle utbyggingsplaner
vil kunne komme i konflikt med fornminner ved utarbeidelse av
requleringsplaner. Etter kulturminneloven har kommunene ingen
undersekelsesplikt i forbindelse med kommuneplanarbeidet, og
Fylkeskommunen ved fylkeskonservator har heller ingen plikt til a
foreta registreringer av fornminner i denne sammenheng. Dersom
kommunen onsker & fa foretatt registreringer i forbindelse med
utarbeidelse av kommuneplanen for & ha bedre grunnlag for valg av
utbyggingsomrdder, m& kommunen inngd en avtale om dette. Det kan vare
hensiktsmessig dersom kommunen vet at kommuneplanen vil utlese arbeide
med flere reguleringsplaner. Registreringene vil kunne utferes mer
rasjonelt dersom flere reguleringsplaner kan tas under ett.

Vi ber om at vare merknader blir tatt til felge. ®@nsker kommunen
ytterligere opplysninger, star vi gjerne til tjeneste.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Goytil Lund
kulturvernkons. /arkeolog

Vedlegg




FORNMINNER I ROLLAG

1. Ulvik,
2. Starnes N og Starnes S sameie
3. Sgrkje sameie av Fekjan
4. Sgrkje sameie av Fekjan
5. Ulvik
6. Fletterud
7. Landsverk ml., Landsverk N
8 Ulstad
9. Ulstad
10. Rollag kirke
Rollag prestegérd
Rollag Bygdemuseum
11. Trden
12 Bygslet hyttetomt
13. - Kjernhus
14. - Laugergdrden av Vendegg
15. - Ved Rusttjgnn
NORDMANNSSLEPENE

- Her betraktes nordmannsslepene som fredet.

62/1,
75/1, 75/5
78/14
78/14
61/1, 62/1

60/1

77/8,10,
77/9,11

77/9,11

45/2
20/2
25/1

37/1

det flere kulturminner av uviss alder, bl.a.
flere varp og jernvinneanlegg. Disse regnes med til det fredede
omrddet. De fleste slepene er market med stiplet linje og rune R
pd @konomisk kartverk.

Inntil

Felt med gravrgyser
Jernvinneplass
Jernvinneplass
Jernvinneplass
Varde

Dyregrav

Felt med rgyser

Gravhaug kalt
dansarhaugen
Gravhaug

2 steinkors

Gravhaug
Jernvinneanlegg
Gravfelt
vVarp/rgys

2 bogasteller

slepene ligger

er det registrert



FREDEDE BYGNINGER
Kdrstue pd Glaim, gnr. 19, brnr 1
Stabbur p& Sgre Kjemhus, gnr. 25, brnr.2
Stabbur pd Veslemykstu, gnr. 27, brnr. 3
Stue pd Mykstu Nordre, gnr. 27, brnr. 4
Stabbur pd Sgre Nordigarden Fulsds, gnr. 42, brnr. 3
Storbu og veslebu pd Nord-Trden, gnr. 45, brnr. 1
Stabbur pa Nedre Skarpmoen, gnr. 47, brnr. 1
Storbu pd Sgre Helle, g.nr. 63, brnr. 2
Vedsk jul pd Haugen, gnr. 67, brnr. 2
Stabbur pa& Alstad, gnr. 74, brnr. 1
Storbu (loft) pd Sgr-Fekjan, gnr. 78, brnr. 1

Storbu (loft) og veslebu p& Nord-Fekjan, gnr. 78, brnr. 2




FREDEDE BYGNINGER

Loft p&d Sgre Helle, gnr. 6, brnr. 1

Loft p& Kjemhus Sgre, gnr. 25, brnr. 2
Vdningshus p& Mykstu Nordre, gnr. 27, brnr. 4
Loft p& Mykstu Sgre, gnr. 27, brnr. 3

Loft pd Alstad (Zrstad), gnr. 74/brnr. 1

Loft pa Fekjan Nordre, gnr. 78, brnr. 2

Bu pd Fekjan Nordre, gnr. 78, brnr. 2

Loft pA Fekjan Sgndre, gnr. 78, brnr. 40
NB: flyttet til Numedal folkehggskole, gnr. 78, brnr.

Vedskdle pd Haugen, gnr. 67, brnr. 2

Loft p& Helle Sgre, gnr. 63, brnr. 2

Loft pd Hov Nordre, gnr. 57, brnr. 1

Loft pd Hov Nordre Sgndre, gnr. 57, brnr. 2
Dgr pa Skarpmoen Nordre, gnr. 47, brnr. 1
Loft pd Stormoen, gnr. 73, brnr. 1

Loft pa& Starnes Sgre, gnr. 75, brnr. 5

Stue pad Ulrikshov, gnr. 57, brnr. 5
NB Flyttet til Lagdalsmuseet

Stue pd Hov Sgre, gnr. 57, brnr. 1
NB Flyttet til Lagdalsmuseet

Storbu p& Trden nordre, gnr. 45, brnr. 1

Storbu (fgr loft) pad Helle Sgre, gnr. 63, brnr. 2

40
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OKONOMISK KARTVERK

BUSKERUD FYLKE

Konstr. risset av: VIAK A/S
Etter fotogrammer ar: 1978
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Trekantpunkt NGO, annet
Polygonpunkt, fotogramm, grafisk best. punkt
Fotogramm. numerisk koordinatbestemt
Presisjonsnivellement, vanlig niv.
Hogde pé terrengpunkt
Kolle, med hegdeopplysning
Genecell kurve, mellomkurve
Tellekurve
Forsenkningskurve
Nullkurve
Usikker kurve
Heogeste reg. v.st. i reg.vatn

Hogest beregn. flom v.stand.,
ldyeste req. v.st. / reg. vatn

Vatnhegda fotogr. dagen i ureg.vatn
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BUSKERUD FYLKE
N
Konstr. risset av: VIAK A/S . ,. ggzg
Etter fotogrammer 3r: 197 8 ==
Flyoppgave: 1921 Bilde: D18-22 C'LO'D
Utgitt av FYLKESKARTKONTORET = =
| BUSKERUD 1982 2335
234/224
83
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Trekantpunkt NGO, annet

O Polygonpunkt, fotograrmm, grafisk best. punkt

Fotogramm. numerisk koordinatbestemt
Presisfonsnivellement, vanlig niv.
Hegde pd terrengpunkt

Kolle, med hegdeopplysning

Generell kurve, mellomkurve

Teliekurve

Forsenkningskurve

Nullkurve

Usikker kurve

Hogeste reg. v.st. i reg.vatn

Hogest beregn. flom v.stand.,
lageste reg. v.st. | reg. vatn

Vatnhegda fotogr. dagen i ureg.vatn
Haogeste og /dgests reg. vasstand i ureg.vatn
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Markert stein, stor. liten
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Riksgrense. fylkesgrense
Kommunegrense
Eiendomsgrense, vanlig, tettbebyg
Servituttgrense
Riksgrensemerke

Kors 1 fiell, bolt i tiell
Grensestein, grenseroys
Grensepdle,-ror, grensetre
Gardsnummer/bruksnummer
Erendomskompleks

Letetomt, smd elendommer
Bruksrett tl skogen, barskogen
lauvskogen, bertet, sldtten
Markslagsgrense

Fulldyrka, overflatedyrka jord
Grodsla bete. barskoa

Lauvskog, anna jorddekt fastmark
Blandingsskog

Grunnlendt mark, fiell 1 dagen
Myr

Lettbrukt og mindre lettbrukt
dyrka jord og dyrkingsjord

Saers hog, heg boritet for skog
Mddels, 1ag bonitet for skog
Dyrka myr, neysom vegetasjon
Grunn, dyup myr

Svakt omdanna torv

Sterk omdanna torv

Blokkrik, svaert blokkrik dyrkingsjord

Syeldrenert dyrkingsjord
Dyrkingsjord pd torr sand og grus
Plantemark for skog, tvilsom

Markert stein, stor liten

Ur, mundre omrade
Grus, sand i1 dagen
Vatnkontur

Elv, kanal

Torrlagt elveleie
Bekk sikkert gjengrtt
Bekk usikkert giengitt
Groft

Stremretning, stryk
Isbre

Hus, ruin

Veksthus

Brygge

Fiskehyell, tank
Gravolass
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

V&r dato: VAr ref.:
20.08.90 1451/90 ILGL/-
F14 kommune Deres dato: Deres ref.:
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MELDING OM PABEGYNT REGULERINGSARBEID FOR FOR TRANEBRATEN —
NEVERTJERNASEN, FLA KOMMUNE, BUSKERUD

Vi har mottatt ovennevnte melding datert 16.07.90.

Det er gnskelig med en registrering av omrddet for & vurdere hvorvidt
planen bergres av fornminner eller nyere tids kulturminner. Befaringen
kan foretaes i1 meldingsfasen eller forut for denne. Dersom det er
gnskelig med befaring fgr meldingsfasen, ber vi om & bli varslet
straks. Vi gjgr oppmerksom p& at en arkeologisk befaring md foretas pa
bar og frostfri mark.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

Kopi: Universitetets Oldsaksamling




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
27.08.90 1273/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Gol kommune 07.06.90
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REGULERINGSPLAN TRONDERUD - 1. GANGS BEHANDLING
KUNNGJERING 1. GANGS VEDTAK. GOL KOMMUNE, BUSKERUD

Vi kjenner ikkje til fornminne innanfor det nevnde planomrdde. Vi har
difor ikkje noko innvending mot planen.

Vi vil likevel gjera merksam pd at det ved tiltak i marka kan koma til
syne fornminne. Skulle dette skje, md arbeidet straks stansast i den
grad fornminna eller sikringssonene deira p& fem meter blir bergrt.
Melding skal straks sendast fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr.
lov om kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Med helsing

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkon./arkeolog

Kopi til:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:

27.08.90 1379.90 ILGL-

Deres dato: Deres ref.:
Krgdsherad kommune 03.07.90

Teknisk etat
3516 NORESUND -
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VEDR. REGULERINGSPLAN NOREFJELL - DEL 1, KR@DSHERAD KOMMUNE, BUSKERUD

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kultruminnevernet der ansvaret for denne typer saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogsd& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner §9
har 3 m&neders uttalefrist.

Vi kjenner ikke til fornminner eller andre kulturminner innenfor
ovennevnte plan.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons. /arkeolog

Gjenpart:




Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VAr ref.:
17.08.90 1323/90 ILGL/-
Fjellanger Widerge A/S ques-dato;_"“_ Degg§vrgf.:
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PARSELL SOKNA - BREIVASSDAMMEN, RINGERIKE KOMMUNE —

Vi har mottatt ovennevnte forsendelse datert 20.06.90. P.g.a.
omorganiseringen av kulturminnnevernet der ansvaret for denne typen
saker er overfgrt til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe
tid.

Ved gjennomgang av registreringene i forbindelse med @konomisk
kartverk, har vi opplysninger om fglgende fornminner innenfor det
aktuelle omréde:

1. Gravhaug g.nr. 139/1 Pukerud @K-CG-052-5-1
2. Gravhaug g.nr. 140/1 Hovland @K-CG-053-5-3
3. Gravhaug g.nr. 151/1 Rud @K-CF-053-5-4
4. Gravhaug g.nr. 165/1 Slette @K-CF-053-5-4

Disse er merket av pd vedlagte kartkopier. Fornminnene er fredet i
henhold til Lov om kulturminner av 1978.

Nar det gjelder nyere tids kulturminner, er det ikke foretatt
registreringer i dette omrdde og vi har derfor forelgpig ingen
opplysninger om dette. Vi vil imidlertid be om at n&r endelig
trasevalg er foretatt, m& vi f& planen til uttalelse slik at vi kan
foreta registreringer i marken.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund

U 23] 8%

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

|

|
|

i
258 |
|

i

e
Y

kulturvernkons. /arkeolog




\?:\ )

P F/as‘k//rud ‘




%
150 L
f(irkemoen%e' N

uin, grunnmur ] _@_’iﬁﬂf_’i& Taubane (skitrekk, stolheis) \+ Elveforbygning, tunnel R .. Fornminne L
. i Permanent loypestreng inntak og utlep @ Ur, steinrays A
‘med bro) == Rorgale (paskrift) Grunne &"0 Steinbrot
bilveg —————— Tommerrenne (p&skrift) \¢——=4 ) Pelebunt med lense "5 Grusfak, sandtak B
g —+——4— Kraftledning (paskrift der LyktCe  Sjomerke, lyk! @ Leirtak (paskrift)
~ symboler ikke riktig plassert) T2 Hogeste reg. vst i reg. vain = Fulldyrka jord S
—e——e— Telegral, telelon (bare der Tw/\w1) Midl, lav vt i oreg. vatn Ak Overflatedyrka jord H
om Adel er A andre detalior) . c o Haaqgcde fologr.-dagen 1 urea. valn e Udvrka. qjgdsla beite ) M




= M
~ R
o

12445

7
/a/

(TOREVANNET) 549

R Fornminne
P S "
ot ) Ur, steinroys
_E;:E?,l Steinbrot
{/5—‘?\) Grustak, sandtak
== Leirtak (paskrift)
= Fulldyrka jord
de

Overflatedyrka jord

Markslagsgrense
Lettbrukt dyrka jord

og dyrkingsjord

Mindre (eitbrukt dyrka
jord og dyrkingsjord
Saers heg bomtet for skog
Hog bonitet for skog

+

= e |

/ aif 3 K Lo
. /
Vassjuk skogsmark

Plantemark for skog / aiie ]Lﬂ\r‘ﬂ !{‘(
X \

Tvilsom plantemark
Blokkrik dyrkingsjord =

Sjeldrenert dyrkingsjord \(E—f(/f%/ é-(__ FO R E L
Torr sand og grusavleiring,,» .

OS5 3oE




D

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

var dato: Var ref.:
15.08.90 1329/90 ILGL-
Reyken kommune Deres dato: Deres ref.:
RAadhuset .22?06:?0u”_~__‘
3440 R@YKEN I T
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REGULERINGSPLAN FOR AROS NORDRE, R@YKEN KOMMUNE, BUSKERUD TT—

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kulturminnevernet der ansvaret for denne typen saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i1 henhold til lov om kulturminner § 9
har 3 mnd. uttalefrist.

Planomrddet er befart i marken. P& Frydenlund skole ligger en
gravhaug. Se avmerking pd vedlagte kartkopi. Gravhaugen samt en 5
meter bred sikringssone rundt denne er fredet i h.h. til Lov om
kulturminner. Vi ber derfor om at fornminnet samt sikringssonen blir
regulert til spesialomrdde med formdl bevaring etter plan og
bygningsloven, § 25.6. Vi ber om at vdre merknader tas til fglge.
gnsker kommunen ytterligere opplysninger i saken, stdr vi gjerne til
t jeneste.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak i marken i reguleringsomrddet, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. junii 1978, § 8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:
Vedlegg
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Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Var dato: Var ref.:

Reyken kommune Deres dato: Deres ref.:
Radhuset 22.06.90
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

15.08.90 1332/90 ILGL-

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR BJERKAS/ALMEDALEN, RPYKEN KOMMUNE,
BUSKERUD

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kulturminnevernet der ansvaret for denne typen saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner § 9
har 3 mnd. uttalefrist.

Det aktuelle planomrddet er befart av oss og det ble ikke funnet
fornminner eller kulturminner som kommer inn under v&rt ansvarsomride.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak i marken i reguleringsomrddet, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. junii 1978, § 8.

Med hilsen

Gelir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

. ! KULTURADMINISTRASJONEN
var dato: Var ref.:
15.08.90 1555/90 ILGL-
Reyken kommune _Deres dato: Deres ref.:
Rdhuset ;o 29°06.90 L
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Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kulturminnevernet der ansvaret for denne typen saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den
anledning kan ogs& nevnes at vi i henhold til lov om kulturminner § 9
har 3 mnd. uttalefrist.

Det aktuelle planomrddet er befart av oss og det ble ikke funnet
fornminner eller nyere tids kulturminner. Vi gjgr likevel oppmerksom
pd at det rett nordgst for byggegrensen ligger et gravfelt, p& garden
Heggum Nordre, g.nr. 14, br.nr.l. Gravfeltet er avmerket pd @konomisk
kartverk. Se avmerking p& vedlagte kartkopi.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak i marken i reguleringsomrddet, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&

fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. juni{ 1978, § 8.

Med hilsen
v j 5o

Geir Helgen
fylkeskonservator

Vedlegg ||I- |I I

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

VAr dato: VAr ref.:
03.08.90 1404/90 ILGL/-
Kongsberg kommune Deres dato: Deres ref.:
Teknsik sektor 29.06.90 421/ 90
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UTVIDELSE AV BYPLAN 66. HVITTINGSFOSS

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse.

Vi kjenner ikke til fornminner eller kulturminner fra nyere tid
innenfor det aktuelle planomrddet.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at dersom det under tiltak i
marken skulle oppdages fornminner, m& arbeidet straks stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding om dette skal straks sendes til fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. juni 1978, §8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 &1 50

KULTURADMINISTRASIJONEN
Telefax (03) 83 47 58

e Var dato: Var ref.:

| '“;‘ e OL.08.90 1455/90 GH/-
Distriktskommando ﬂleandeL wmeq,,f 'bf-fDeros da%p ; Deres ref.
Aker Girad PUSTURIL 35 4m SYME 90 9323/90/n/DKe
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BVINCSKART

Viser til Deres brev av 17. juli med anmodning om opplysninger for

svingskart over et omrdde som for stgrste delgen gjelder Vestfold og i
noen mindre omrdder ogs& Buskerud fylke.
Nd vil det

vere mest praktisk at ettt av fylkeskonservatorkontorene
Her t

blir det tale om & mitte engasjere hjelp for & f& samlet
opplysningene fra diverse kilder som Hurum-registreringene, E-18-
prosjektet, kulLurmlnnereglgtrerlngene oSsv.
Undertegnede har kotaktet sin kollega i Vestfold ettersom dette i
helt overveiende grad bergrer dot fylket. Vi er enige om at
fylkeskonservatoren i Vestfold lecverer on felles uttalelse som
gjelder bdde Vestfold og Buskerud. Det blir langt mer rasjonelt
at det organiscres fra Vestfold alene 0g som s& [ar sine
utgifter til oppdraget refundert.
Fylkesarkeologen i Vestfold har bedt meg henvise Lil hans konferanse
med fenrik B.T.Svang om saken.

Fylleslonnviomny

/h// %__/
Geir Helgen

fylkeskonservator
Kopi: Pylkeskonservatoren i Vestfold. Tansherg.
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

VAr dato: Var ref.:

11.09.90 1414/90 ILGL/-
Rgyken kommune Deres dato: Deres ref.:
Radhuset 06.07.90 GN/LMR

3440 R@YKEN
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KOMMUNEPLANMELDING 1991-2005 FOR R@YKEN KOMMUNE

I forbindelse med utarbeidelse av kommuneplanen, gjgr vi

oppmerksom pd at fornminner i stor grad er registrert i forbindelse
med utarbeidelse av @konomisk kartverk. Registreringene er foretatt
i 1971 og 1972. Fornminnene er avmerket med en rune R p& kartene.

Rgyken er rik pd fornminner og denne fornminnebestanden bgr taes
vare p& og pleies. Derfor bgr fornminnene allerede i kommuneplanen

legges inn som spesialomrdde med formdl bevaring.

Rapporten fra registreringen er forelgpig ikke utgitt, men vi kan
skaffe til veie opplysninger om denne dersom det er gnskelig.

Nar det gjelder nyere tid kulturminner, er det nettopp utgitt en
kartkatalog over registrering av faste kulturminner, SEFRAK, i Rgyken
kommune. Denne kartkatalogen er sendt kommunen.

Med hilsen

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

g

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

KOPI TIL SIRKULERES VAr dato: VAr ref.:
Vil 17.06.90 1452/90 ILGL/-
Al kommune - : Deres dato: Deres ref.:
Torget 1 16.07.90 7401/90
3570 AL

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR "SLEKABERGET" HYTTEFELT, AL KOMMUNE,
BUSKERUD

P& grunn av omroganiseringa av kulturminnevernet, der ansvaret for
detttte er overfgrt frd Universitetets Oldsaksamling til
fylkeskommunen frd& 1. januar 1990, har sakshandsaminga teke noko tid.
Vi kan ogs& nevna at i samsvar med Lov om kulturminner § 9 har vi
uttalefrist pa 3 manader.

Planen er registrert i marka og det vart funne to kolgroper. Det er

sett opp merkepinnar med raudti gropene. Dei ligg innafor omr&dene
H1-H2 i planen.

Kolgropene og ei 5 meter brei sone rundt dei er freda i samsvar med
Lov om kulturminner av 9. juni 1978, § 4 b og § 6. Fornminnene m&
ikkje fjernast, dekkas til eller pd annan mate pgydeleggjast.

Vi ber om at fornminna samt sikringssona blir regulert til
spesialomrdde med formdl bevaring etter Plan og bygningsloven § 25.6.

Dersom det vert oppdaga fornminne ved tiltak i marka i
reguleringsomrddet, skal arbeidet straks stansast i den utstrekning
det kan rgre fornminna eller deira sikringssoner. Melding skal straks

sendast Fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr. Lov om kulturminner
av 9. juni 1978 § 8.

Vi kjenner ikkje til nyare tids kulturminne innafor planomrddet.

Med helsing

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

AT i e : TURADMINISTRASJONEN

| E o L e s ar dato: Var ref.:
DKL THISTORI e 17.09.90 1381/90 ILGL-
Nes kommune i L eres dato: Deres ref.:

3540 NEsByEN W L5 4
SAKSRAEC an
JFE T Sik

- :
E SIRMIH

\

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN M/BESTEMMELSER FOR OMRADET B@CASET I NES,
BUSKERUD

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse. P.g.a. omorganiseringen
av kulturminnevernet der ansvaret for denne typen saker er overfgrt
til Fylkeskommunen, har saksbehandlingen tatt noe tid. I den

anledning kan ogsd nevnes at vi i henhold til Lov om kulturminner § 9
har 3 mnd. uttalefrist.

Det aktuelle planomrddet er befart av oss. Det ble funnet to
kullgroper, se avmerking pd vedlagte kartkopi. Det er satt opp en
merkepinne i hver av gropene. Kullgropene og en 5 meter bred sone
rundt dem er fredet i h.h. til Lov om kulturminner § 4 b og § 6.
Fornminnene md ikke fijernes, tildekkes eller pd annen mite gdelegges.

Vi ber om at fornminnene samt den 5 meter brede sikringssonen blir
regulert til spesialomrdde med formdl bevaring etter Plan og
bygningsloven, § 25.6.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak i marken i reguleringsomrddet, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pé&
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. Lov om kulturminner av 9. junii 1978, § 8.

Nar det gjelder hensynet til nyere tids kulturminner, synes dette godt
ivaretatt i planen. Nye hytter er konsentrert til omr&dene utenfor de
gamle stglsanleggene. For at stglsbebyggelsen ogsad i framtida skal
framstd som !eselige enheter, bgr en sgrge for at fortetninger ikke
skaper et oppstykket og usammenhengende kulturlandskap. En vil derfor
be om at s4 mange som mulig av trarne i utbyggingsomrddene bevares.

De vil virke som en "fondvegg" og bevare en rolig og enhetlig ramme om
stplsanleggene.

En vil likeledes pdpeke at rydningsrgyser 0g murer bgr skdnes ved gkt
belastning pad de gamle veiene.

Vi star gjerne til disposisjon med ytterligere opplysninger.

Med hilsen

Gelir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling
Vedlegg
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
06098.90 1451/90 ILGL-
F1a kommune Deres dato: Deres ref.:

3532 FLA

PABEGYNT REGULERINGSARBEID FOR TRANEBRATEN — NEVERTJERNASEN, FLA
KOMMUNE, BUSKERUD

Etter gnske fra kommunens teknsiske etat ble det foretatt en befaring
av deler av det ovennevnte planomr&de den 29.08.90. Det ble ikke
registrert synlige fornminner. Vi gjgr oppmerksom pd at dette er en

forelgpig uttalelse. NAr endelig reguleringsplan er utarbeidet, ber
vi om & £4 denne tilsendt.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog
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Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:

11.09.90 1299/90 ILGL-
Ing. Chr. F. Grener A/S L eres dator . Deres refu oom

Jernbaneveien 6 106190 FORuARIBEOERS!
H00 s HUNSTHIST ORIC G NUNISMAL K.

TR AN MRS

| o s N
Ko | ﬁﬁ*ﬂu&émégi"ﬂw
K KOF 1L 0 RE’{‘ET?’&

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

VANNFORSYNING TIL FROGN, AKERSHUS
GLITREVANNVERKET, BUSKERUD
PARSELL SPIKKESTAD - BESTON, R@YKEN KOMMUNE, BUSKERUD

Det vises til brev og registreringsrapport av 06.02.90 fra
Universitetets Oldsaksamling, til brev fra Dem av 18.06. og fra
advokatfirmaet Vislie, @degaard & Kolsrud datert 20.08.90. Med
sistnevnte brev fulgte ajourfgrte kart.

Det ble holdt mgte og foretatt befaring av eventuelle konfliktpunkter
den 5. september d.4. Fglgende personer var tilstede pd mgtet:
Prosjektleder A.Brathen,Frogn kommune, Siv.ing. J. Lillegjere, Ing.
Chr. F. Grgner A/S, advokat A. K. Uggerud 0g undertegnede.

Fgrst vil vi gjgre oppmerksom pd at fornminner er fredet i h.h. til
Lov om kulturminner av 9. juni 1978.

Vi har fglgende bemerkninger til planen:

Ved pel 13.600, p& g.nr. 53, br. nr. 1, ble det ved registreringen i
oktober 1988 funnet flint i &keren som tyder pd at det ligger en
steinalderboplass her. I fgrste omgang vil vi foreta en mindre
undersgkelse for & f4 avgrenset boplassen. Undersgkelsen vil bli
foretatt etter innhgstingen i slutten av september eller i begynnelsen
av oktober. Det er engasjert to personer for 2-3 dager til dette
arbeidet. Tiltakshaver har gitt muntlig bekreftelse pd at utgiftene
til denne undersgkelsen blir dekket.

Steinalderboplassen er merket med Rl p& vedlagte kartkopi.

Nar avgrensingen av steinalderboplassen er foretatt, vil vi drgfte
saken med tiltakshaver om vannledningstraseen kan legges utenfor eller
om det skal sgkes om frigivelse av fornminnet. Universitetets
Oldsaksamling har frigivelsesmyndigheten, men sgknaden sendes via
fylkeskommunen ved fylkeskonservator. Dersom fredningen av fornminnet
blir opphevet, m& det foretaes en arkeologisk undersgkelse fgr
fornminnet kan frigies. Undersgkelsen md bekostes av tiltakshaver.

Ved pel 6.600 p& g. nr. 64/2, ligger et gravfelt. Se avmerking R2 pé
vedlagte karkopi. Gravfeltet har tidligere bestdtt av flere hauger.
Det ligger fortsatt en del udefinerbare hauger sgr for eksisterende
vei som kan vare gravhaugrester. Vi kom derfor fram til ved befaringen
at ledningstraseen skal legges i eksisterende gdrdsvei. Det m& ikke
kjpres med tunge maskiner pd sgrsiden av denne veien. Dersom det skal
deponeres masse her, mid det legges ut en fibermatte eller lignende pa
bakken f@gr massen legges ut. Dette for at den gamle markoverflaten
skal vare inntakt etter at massen er fjernet igjen. Vi gnsker & bli




Ved pel 1.200, pa g. nr. 7, br. nr. 1 og g. nr. 10, br. nr. 1 ligger
et stort gravfelt. Se avmerking R3 pd vedlagte kartpopi. Deler av
dette gravfeltet ligger pd nordsiden av veien og er utplgyd. Det
virket ogsd som det var foretatt en del bakkeplanering her i den
nordgstlige delen av det utplgyde gravfeltet. Vi ber likevel om & bli
varslet fgr anleggsstart slik at en arkeolog kan vare tilstede ndr det
skal graves her.

Da hele omrddet hvor ledningstraseen skal gd gjennom er svart rikt pa
synlige fornminner, er det store sjanser for at det skal dukke opp
fornminner ogsd under markoverflaten. Dersom det oppdages fornminner
ved tiltak 1 marken under anleggsarbeidet, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pé
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi ber om at entreprengren blir gjort oppmerksom pad ovennevnte
forhold.

Nar det gjelder faste kulturminner fra nyere tid, synes det i valg av
trase & vare tatt rimelig hensyn til disse. En vil imidlertid be om at
det taes sa@rlig hensyn ved pel 14.500. Dette er et karakteristisk
kulturlandskap med gamle kanttrar, veifar, dam og demning. Omrddet er
sarbart for inngrep av et slikt omfang som den aktuelle vannledningen.
Ved &4 etablere en "kommunikasjonsdre" som en slik vannledning er, kan
en i framtida risikere at ogsd andre funksjoner legges til denne

traseen og dermed &pne for st@grce inngrep i kulturlandskapet. Man ser
derfor helst at det velges en ny trase for den siste delen av
ledningen. Skulle s& ikke v@re mulig, synes det rimelig & legge vann-

ledningen i det gamle veifaret. En forutsetter da at eventuelle skader
pd murverket utbedres slik at den lange natursteinsmuren samt
demningen bevares.

Vi stdr gjerne til disposisjon med ytterligere opplysninger i saken.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:
Frogn kommune
H.r.advokat Kire @degaard
Fylkesmannen i Buskerud
Vedlegg
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
18.10.90  1982/90 ILGL-
Pure Eiker kommune : Deres dato: Deres ref.:
Bygningssijefen (e = 1208.90  504/107
Radhuset : “‘5“ J’iEC.LARKEUIGS!
3300 HOKKSUND RUNSTHISTOR'T g NUMISMATIKY

i 793 221056 |

x:_, SAKSR. ABC | ARk, NR.
KOF lHL .

\ﬂRnuLE%LS

!
i

b

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR MYREMOEN SPORTSSENTER
VARSEL OM IGANGSATT PLANARBEID

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse. I henhold til Lov om
kulturminner § 9 gjgr vi oppmerksom pd at vi har 3 mnd. uttalefrist.

Det aktuelle planomrddet er befart av oss. Innenfor friomrddet F1
ligger det et gravfelt bestdende av 9 gravhauger. Se avmerking pé
vedlagte kartkopi. Gravhaugene er fredet i henhold til Lov om

kulturminner og det er ikke lov pd noen mdte & skade eller tildekke
dem.

I forbindelse med at omrddet skal brukes til idrettsaktiviteter og det
derfor blir stor ferdsel her, synes vi det ville vare gunstig &
tilrettelegge gravfeltet for publikum. Med dette menes & fjerne lyng
og annen undervegetasjon og i tillegg sette opp informasjonsskilt.
Kultursjef Barstad er kontaktet i denne saken.

Vi ber om at gravfeltet blir lagt ut til spesialomrdde med formdl
bevaring. Dersom dette ikke blir gjort, vil fylkeskonservator komme
med innsigelse til planen.

Under anleggsvirksomheten p&d stedet gnsker vi at det blir satt opp en
fysisk beskyttelse rundt fornminnene i form av gjerder, slik at de
ikke blir pdfgrt skade under arbeid.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak 1 marken i reguleringsomrddet, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. junii 1978, § 8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:
Vedleyy
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
16.10.90 1584/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Buskerud Vegkontor 21.08.90 352-E-76
Postboks 2265 Strgmsg e B e
3003 DRAMMEN j S TUEY FCR ARKEGLOS
LoRUNSTHISTOR 46 HUNMISMATIKK

|
B |
Iy 221058

3. Qe | ARK MR,
ML SIRKULERES

-

E-76 DRAMMEN - MJ@NDALEN. REGULERINGSPLAN FOR PARSELLEN DRAMMEN
GRENSE - NEDRE EIKER BRO, BUSKERUD

Det vises til brev fra Oldsaksamlingens Vegplanavdeling av. 8.12.89.
Saken ansees som ferdigbehandlet ved Oldsaksamlingen og vi har ingen
ytterligere kommentarer til planen.

Vi vil imidlertid minne om var standardformulering: Dersom det ved
tiltak i marken skulle dukke opp fornminner, m& arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikrin
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

gssoner pa
+ JEr. lov om

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog




Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
09.10.90 1567/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

AL kommune 16.08.90 7512/90

Torget 1 s semson s oo e o vt 1 v o

3570 AL ;’ e T e

i TR P S B | -Jl.:. I ;'\;”i“:‘l’ :l"’l
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w195 L2055
SAKSB. QEC ARK. NR,

YOPT Il SIRKULERTS

\”I)‘ {
I\L I)All‘\‘)’Jnll'\ Jl.'h.h “DM#‘\:

REGULERINGSPLAN VEST FOR KINNHOVDUN - 1. GONGS OFF. ETTERSYN
G.NR. 44/15s, 55/12, 49/1s, 55/1s, 56/4s, 55/11,18, 33/85 og 57/7

Vi kjenner ikkje til fornminne eller kulturminne frd& nyare tid

innanfor det nevnde planomrdde og har difor ikkje noko innvending mot
planen.

Ved tiltak i marka kan det koma tilsyne fornminne. Skulle dette skije,
md arbeidet straks stansast i den grad fornminna eller sikringssonene
deira p&d fem meter blir bergrt. Melding skal straks sendast
fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9.
juni 1978, § 8.

Med helsing

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkon. /arkeolog

Koii til:

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE |

Haugesgate 89, 3020 Drammen |
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Elling Blichfeldt

Var dato:
24.09.90
Deres dato:

VAr ref.:
1299/90 ILGL/-
Deres ref.:

Tronstad gard
3483 Kana

!

Y NR,

A1k { 51 & ( P

: HKUNSTHIS 'J,:‘i:’f.,a;u'i'u‘U."':'.vié!’V'ff"{,".'\éf :
in 0796 221096 |
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ANG. ARKEOLOGISK UNDERS@ZKELSE PA DERES EIENDOM, BESTOM, G.NR. 53,
BR.NR. 1 I R@YKEN KOMMUNE

Det er foretatt en arkeologisk registrering av vannledningstraseen
gjennom Rgyken. I den forbindelse ble det funnet et fornminne, en
steinalderboplass, pad Deres eiendom. Se R-avmerking p& vedlagte
kartkopi. For 4 finne utstrekningen pd fornminnet, gnsker vi & foreta
en forundersgkelse. Dette vil bli gjort s& fort avlingen pd stedet er
hgstet.

Inngrepet pd Deres eiendom foretas i henhold til Lov om kulturminner
av 9. juni 1978, § 1lla og b. Se vedlagte kopi. Dersom det skulle bli
stilt krav om erstatning, m& dette taes opp med tiltakshaver, i dette

tilfelle Frogn kommune, som ogsd betaler undersgkelsen.

Skulle De ha spgrsmdl i anledning saken, stdr vi med glede til
tjeneste.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons. /arkeolog
2 vedlegg
Kopi:

kui

"Forpakter: Arne
Frogn kommune
Ing. Chr. F. Grgner A/S
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VAr ref.:
26.09.90 1486/90 ILGL/-

Hol kommune -, Déres dato: Deres ref.:

3576 HOL Do S e e a0l07.90 90/792
sy U i MA T ;
2058 |
. AEC] ark ne.

WO | SIRKULERES
KOMMUNEDELPLAN FQR._TETTSTEDENEI!GEILO,. HOL SIIDNDALEN, SKURDALEN OG
DAGALI

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse.

Kommunedelplan for tettstedet Geilo

Her er mange av de mest kjente kulturminnene tatt vare pad. Vi vil
0gsd gjgre oppmerksom pd at det med stor sannsynlighet ligger flere
fornminner innenfor omr&det, sarlig kullgroper.

Kommunedelplan for tettstedet Hol
Her er det ogsd stor sjanser for & finne kullgroper.

Kommunedelplan for Sudndalen
Sannsynlig & finne jernvinne, fangstanlegg og boplasser.

Kommunedelplan for Skurdalen

Her er det registrert steinalderboplasser ved Skurdalsvatnet. Det er
0gsd sjanser for & finne jernvinne og fangstanleggq.

Kommunedelplan for tettstedet Dagali
Kan vere fangstanlegg og andre kulturminner innenfor planomradet.

§22 i lov om kulturminner omhandler forholdet mellom kulturminne—
interessene og arealplanleggingen, jfr. ogsd Miljgverndepartementets
rundskriv T-29/83. Her framgdr det at kommunene har plikt til & f&
undersgkt om aktuelle utbyggingsplaner vil komme i konflikt med
fornminner ved utarbeidelse av reguleringsplaner. Etter
kulturminneloven har kommunene ingen undersgkelsesplikt i forbindelse
med kommuneplanarbeidet, og vi har heller ingen plikt til & foreta
registreringer av fornminner i denne sammenhang. Dersom kommunen
gnsker registreringer, ber vi om at dette blir avtalt med oss. Det

kan vere hensiktsmessig i forhold til utarbeidelse av planer for
omrddet senere.

VAr uttalelse innebarer ikke at vi har sagt 0ss enig i den foresldtte
arealbruken i kommunedelplanen. Vi forutsetter at alle forslag til
planer innenfor omrddet blir sendt oss til uttalelse, jfr.
kulturminnelovens §§ 9 og 22.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

(sign.) Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
09.10.90 1877 /90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

AL kommune

Torget 1 e R

3570 AL [ S FOA Aa

i oo

DAL VRPN oy e
t“\.u.r\)n'!h:‘,"'J,iu‘.u.‘cl‘ol.a'L

2102798 22,
w SR QEC | ARK Nf
i KOP! TiL SR

|

REGULERINGSPLAN FOR G.NR. BR.NR. 58/1, 58/3 0OG 57/3 PA VOTNDALSASEN T

AL KOMMUNE
™
Planen blei motteken pd teknisk etat fgr den vart lagt ut til
offentleg ettersyn.
Vi kjenner ikkje til fornminne eller kulturminne fr& nyare tid
innanfor det nevnde planomride og har difor ikkje noko innvending mot
planen.
| Ved tiltak i marka kan det koma tilsyne fornminne. Skulle dette skije,
3 —— md arbeidet straks stansast i den grad fornminna eller sikringssonene
deira pad fem meter blir bergrt. Melding skal straks sendast
fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9.
juni 1978, § 8.
Med helsing
~

Geir Helgen
fylkeskonservator

KOii til:

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkon. /arkeolog



D |

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
20.09.90 1689/90 ILGL-
Hurum kommune Deres dato: Deres ref.:
3482 TOFTE 03.09.90

SL N e
e digga iy

T d T
g \.L_.Ju".qi ;

REGULERINGSPLAN FOR KALTENBAKK IIT, ENDRING, HURUM KOMM., BUSKERUD
BUSKERUD

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse.

Vi kjenner ikke til fornminner eller nyere tids kulturminner innenfor
planomrddet og har derfor ingen innvendinger til planendringen.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak i marken i reguleringsomrddet, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner pa
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. junii 1978, § 8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Vedlegg .

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
20.09.90 1688/90 ILGL-

Hurum kommune Deres dato: Deres ref.:
3482 TOFTE 03.09.90

' ; HY LY S

b HiSTII . cnnrttivm bng s o

| :‘.x.;'w.;.i!lﬁ!U,Jul.m,;t‘\i;.)d'iln}."’“‘"\.{'.‘\'f'
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FORSLAG TIL REGULERING AV DEL AV FILTVET SENTRUM, HURUM KOMM. ’
BUSKERUD

Vi har mottatt ovennetne plan til uttalelse.

Vi kjenner ikke til fornminner eller nyere tids kulturminner innenfor
planomrddet og har derfor ingen innvendinger til planen.

Vi vil imidlertid understreke at dersom det oppdages fornminner ved
tiltak i marken i reguleringsomrddet, skal arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen ved
fylkeskonservator, jfr. lov om kulturminner av 9. junii 1978, § 8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: “‘3

Vedlegg




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

V&r dato: Var ref.:
19.09.90 1745/90 ILGL/-
Statens Vegvesen i Buskerud Deres dato: Deres ref.:
Postboks 2265 Strgmsg B D I 352-165
3003 DRAMMEN. C 3,. ) ' -,“.
| -" R
L HUNSTHSTOR HAR
QAT al
o 3 U_LCCJ ARK 1
f i IRA
HOVEDPLAN FOR OSLOFJORDFORBINDELSEN (DR@BAKPROSJEKTET) - SAMLERAPPORT

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. Uttalelsen vAar gjelder
for kommunene Hurum og Rgyken.

Det vises til tidligere uttalelser fra Universitetets Oldsaksamling i
1989 ved leder for Hurumprosjektets arkeologiske del, Einar @stmo.
Etter 4 ha konferert med @stmo, har vi kommet fram til at

forskyvningen av alt. 3 mot nord, virker mer gunstig enn tidligere
alt. 3.

Vi vil likevel understreke at det kan vare boplasser fra steinbrukende
tid pd vestsiden av fjorden, og ber derfor om & foreta en grundig
registrering av omrddet nadr endelig trasevalg er foretatt og
detaljerte planer er utarbeid.

Vi stadr gjerne til disposisjon med ytterligere opplysninger i saken.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkons./arkeolog

1 vedleggq

Kop: Universitetets Oldsaksamling &



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: Var ref.:
05.11.90 ILGL/-
Riksantikvaren ‘w»~9eres datoi e DOEQS LB Ly
Bygning 18, Akershus festning 3 PASEHITUIY FOR ARFEGLOS!
Oslo mil. . .\L“’bi:LISTUf [T os NUMISMATIKK
0015 OSLO L .
02963 5AN G0
o SAKSR.REC | ARK_NR,
KOBt . KOPTTIC SIRKULERLS
HURUMPROSJEKTET

Institutt for arkeologi, kunsthistorie og numismatikk ved
Universitetet i Oslo sluttfgrte Hurumprosjektet 01.05.90
Prosjektet ble dessverre avsluttet fgr materialet var ferdig
bearbeidet.

I forbindelse med at Rgyken og Hurum kommuner arbeider med
kommuneplan, har vi blitt bedt om & skaffe til veie opplysninger om
alle registrerte fornminner med kartavmerkinger i M 1:5000. Slik
materialet nd er tilgjengelig, kan det ikke brukes.

Vi ber derfor om at det blir sgrget for at prosjektet blir sluttfgrt
sd fort som mulig slik at de innkomne data kan brukes i forbindelse
med ovennevnte kommuneplaner.

Med hilsen
Geir Helgen /////
fylkeskonservator
Inger le Gﬁytll Lund
kulturvernkons./arkeolog
1 vedlegg



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
- : Telefax (03) 83 47 58

je T D i

HYITY TS AT
fl‘STs' ,a‘fl Tiory AN

‘3l Vér dato: Var ref.:

et e e

- KUNSTHISTORID 55 UMISMATKIOY . 10. 90 2084/90 ILGL/-
Al kommune ) . Deres dato: Deres ref.:
Torget 1 - £7973 e SR
3570 AL . SAKSR. AEC | ARK NR,
-: KOP T SIRKULERES

5N

FORSLAG TIL ENDRING AV REGULERINGSPLAN FOR SVARTEBERG SKISENTER, AL
KOMMUNE

Vi har vurdert endringa av tidlegare innsende reguleringsplan, og har
ingen innvendingar til denne.

Vi minner om vdrt standardformular:

Dersom det vert oppdaga fornminne ved tiltak i marka i
reguleringsomrddet, skal arbeidet straks stansast i den utstrekning
det kan rgre fornminna eller deira sikringssoner. Melding skal straks
sendast Fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr. Lov om kulturminner
av 9. juni 1978 § 8.

Med helsing

Geir Helgen
fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog



)|

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
23.10.90 1939/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:

Hol kommune 16.05.90 445/90

Teknsik etat gt s L

3576 HOL INSTITUTY FOR ARKEQL faT )

—e

( EDL
 KUNSTHISTORIL 55} wUMISMATIKK

i
| ]
i |
ll.:.n: 002974 6917 50
‘© _SAKSB. AEC | ARK_NR.
| KOFTTIL SIRKULERLS !

BEBYGGELSESPLAN FOR GEILO SENTRUM, HOL KOMMUNE, BUSKERUD

Kultursjef Irene M. Asplin har oversendt ovennevnte sak med
kulturetatens merknader. Tidligere i hgst foretok undertegnede en
befaring sammen med kultursijefen, som paviste en del
fornminner/kulturminner innenfor friomridet ved Slattahglen.

Fglgende fornminner ble registrert:

1. En rundoval hustuft. Samme type tuft er registrert i
hgyfjellet og er datert til fgrreformatorisk tid.
Denne er merket med B 1 pd vedlagte kartkopi.

2. 2 kullgroper, merket A 1
3. Mulig gravhaug, merket C 1 - m& evnt. undersgkes narmere

Fornminnene og en fem meter sone rundt den synlige ytterkant er fredet
i h. h. til Lov om kulturminner §4 a og b og § 6.

Folgende kulturminner ble registrert:

2 hustufter fra nyere tid. Merket B 2. Disse kommer ikke
inn under fredningsbestemmelsene.

Fornminnene ligger innenfor omrddet som skal bebygges. Vi ber derfor
om at byggeplanene blir endret. Dersom dette ikke lar seg gjgre, kan
fornminnene sgkes frigitt. Sgknaden skal behandles i1 Oldsaksamlingen,
men sendes fgrst til Fylkeskommunen ved fylkeskonservator for
uttalelse. Dersom fornminnene blir frigitt, md tiltakshaver betale
det det koster & foreta en vitenskapelig arkeologisk undersgkelse fgr
frigivelsen.




Vi vil ogsd understreke at det ved tiltak i marken kan dukke opp
fornminner. Skulle dette skje, m& arbeidet stanses i den utstrekning
det kan bhergre fornminnene eller deres sikringssoner p& fem meter.

Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om kulturminner
av 9. juni 1978, § 8.

Med hilsen

/’O -
7 L LSS, :
S #y A
Geir Helgen
fylkeskonservator
Inger Liv Ggytil Lund

kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:

!o! uommune, ku!turetaten
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen

Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
21.10.90 1763/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Sigdal kommune 20.09.90
Bygningsréidet e e+ e .
3350 PRESTFOSS HSTTU F !
. KUNSTHISTO :ILuaié’J"«i';M/mr;%\ ;
im 002675 9.1 S5
a SAKSB.AE( ARK_MR
KOF! TiL SIRUULERTS |
B
FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR BUINLIAN, G.NR. 167, BR.NR 1, SIGDAL

KOMMUNE, BUSKERUD

Arealene som er planlagt utbygd, ble befart og det ble ikke funnet
fornminner eller kulturminner fra nyere tid.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, mAd arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:
21.10.90 1763/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Sigdal kommune 20.09.90
Bygningsrddet
3350 PRESTFOSS ISR St e & =
INSTITUTY FUR LENCI
FiNs oo L s;"‘ S kg
CRUNSTHISTORIL g RUMIEMADRAR
1 {
by . i on
L 202976 £9.11 58 l
i
‘<. SAKSB. QFC UR‘-{.JB:,.__,____ '
DR T | SIRKULERTS |
! ¢ -

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR GAMLESETERSTYKKET 0G TREHYNNESTYKKET,
G.NR. 127, BR.NR 9 OG 18, SIGDAL KOMMUNE, BUSKERUD

Arealene som er planlagt utbygd, ble befart og det ble ikke funnet
fornminner eller kulturminner fra nyere tid.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen

, JEr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gienpart:
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref,:
21.10.90 1763/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Sigdal kommune 20.09.90
Bygningsréidet
3350 PRESTFOSS : g 4 Iy ’
| NSTITUIT FOR ARKECLOGI
L AUNSTHISTORIE 56 NUMISMATIKK |
{
i 1 S 1 O
U 502477 09.11. 58
|
o _SAKSB.AEC | ARK NR. _
KOPH TiL SIRKULERLS

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR RAMANSET HYTTEFELT,
G.NR. 164, BR.NR 1, SIGDAL KOMMUNE, BUSKERUD

Arealene som er planlagt utbygd, ble befart og det ble ikke funnet
fornminner eller kulturminner fra nyere tid.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen , jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at requleringsforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: Var ref.:

21.10.90 1763/90 ILGL-

Deres dato: Deres ref.:
Sigdal kommune 20.09.90

Bygningsradet
3350 PRESTFOSS

; WISTITUTT FOR ARKEOLOS
L KUNSTHISTORIL 5s NUMISMATIRK
!irﬁﬁﬁ@?‘l}’s 09,17 50

{

‘o SAKSB.REC | ARK NR.

: KOF1 Ti P SIRKULERLS

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR SKJZRSLIA HYTTEOMRADE
G.NR. 109, BR.NR 4 OG G.NR. 111, BR.NR. 1, SIGDAL KOMMUNE, BUSKERUD

Arealene som er planlagt utbygd, ble befart og det ble ikke funnet
fornminner eller kulturminner fra nyere tid.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marken

kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, mid arbeidet stanses i den
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner p&
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen |, jfr. lov om
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

Vi har ikke noe & bemerke til at reqguleringsforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog



)|

Telefon (03) 83 81 50

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen

KULTURADMINISTRASJONEN

Var dato: var ref.:
21.10.90 1763/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
Sigdal kommune 20.09.90
Bygningsr&det : | L e e e ATl vl

4T TUR ARKEOLDS!
3350 PRESTFOSS

C RUNSTHISTORIL 5 NUMISMATIRK

e 5067979 £9.11 58
‘© _SAYSBREC | ARK NB,
KOPT TIL SIRKOCERTS

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR SPRINGHAUG HYTTEFELT,
G.NR. 160, BR.NR 7, SIGDAL KOMMUNE, BUSKERUD

Arealene som er planlagt utbygd, ble befart og det ble ikke funnet

fornminner eller kulturminner fra nyere tid.

Vi vil imidlertid gjgre oppmerksom Pd at det ved tiltak i marken
kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, md arbeidet stanses
utstrekning det kan bergre fornminnene eller deres sikringssoner
fem meter. Melding skal straks sendes fylkeskommunen
kulturminner av 9. juni 1978, § 8.

¢ JEre lov

Vi har ikke noe & bemerke til at reguleringsforslaget stadfestes.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

i den
pa
om

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart:
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VAar ref.:
- em e ~0811.90 2003/90 ILGL/-
Al kommune ’ : WMECLOGberds dato: Deres ref.:
Torget 1 o UMISMATIKK.10.90 7446/90
3570 AL o
La 3108 73,1160
! REC | ARK. NR.

] LoEI
y  SAKSH
i

it

FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR "BERG NEDRE" 0OG "BERGHEIM", 2. GONGS
OFFENTLEG ETTERSYN, AL KOMMUNE, BUSKERUD

Vi viser til tidlegare uttale i saka og har ingen ytterlegare
kommentar.

Dersom det vert oppdaga fornminne ved tiltak i marka i
reguleringsomrddet, skal arbeidet straks stansast i den utstrekning
det kan rgre fornminna eller deira sikringssoner. Melding skal straks
sendast Fylkeskommunen ved fylkeskonservator, jfr. Lov om kulturminner
av 9. juni 1978 § 8.

Med helsing

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE —

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VA&r ref.:
08.11.90 0190/90 ILGL/-
Nore og Uvdal kommune Deres dato: Deres ref.:
3630 R@DBERG
[ AU ARKEULOG)

ﬁ? ,NS'H.STn'ﬁ uuLUVhoW+ﬂﬂnK

8!@6 72160
KSBREC | ARK.NR,
CIRUUILERL

VLD L

e

REGULERINGSPLAN FOR VASETVATN, NORE OG UVDAL KOMMUNE, BUSKERUD

Viser til brev fra oss datert 16.03.90.

Planen er registrert i marka og det ble ikke funnet fornminner eller
kulturminner fra nyere tid innenfor det aktuelle utbyggingsomrade.

Vi vil likevel gjgre oppmerksom p& at det ved tiltak i marka i
reguleringsomrddet kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, skal
arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan bergre fornminnene
eller deres sikringssoner. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen
ved fylkeskonservator, jfr. Lov om kulturminner av 9. juni 1978 § 8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: Var ref.:
08.11.90 1750/90 ILGL/-
Nore og Uvdal T T T, e~ Bexes dato: Deres ref.:

LR

PUR ARKICLGG!13]09. 90

3638 R@DBERG A s
o TEIL Ge NUMISMATIHNK f

REGULERINGSPLAN FOR HAUGASEN HYTTEFELT, NORE OG UVDAL KOMMUNE,
BUSKERUD

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse.

P.g.a at det ved befaringen i uke 44 var kommet en del sng, lot det
seg ikke gjgre & registrere hytteomrddet. Vi har foretatt
arkivundersgkelser i Oldsaksamlingens arkiver og det er ikke kjent
fornminner innenfor planomr&det.

Vi vil likevel gjgre oppmerksom pd at det ved tiltak i marka i
requleringsomrddet kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje,- skal
arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan bergre fornminnene
eller deres sikringssoner. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen
ved fylkeskonservator, jfr. Lov om kulturminner av 9. juni 1978 § 8.

Vi kjenner heller ikke til nyere tids kulturminner innenfor
planomrddet.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 83 47 58

Var dato: VAr ref.:

08.11.90 1750/90 ILGL/-
Ringerike kommune Deres dato: Deres ref.:
Osloveien 1 20.08.90

3500 H@NEFOSS
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REGULERINGSPLAN MED TILH@RENDE REGULERINGSBESTEMMELSER FOR

SKJ@RDALSVIKA INDUSTRIOMRADE G.NR 244/398, RINGERIKE KOMMUNE
BUSKERUD

!

Vi har mottatt ovennevnte plan til uttalelse.

Planen er registrert i marka og det ble ikke funnet fornminner eller
kulturminner fra nyere tid.

Vi vil likevel gjgre oppmerksom pA at det ved tiltak i marka i
requleringsomrddet kan dukke opp fornminner. Skulle dette skje, skal
arbeidet straks stanses i den utstrekning det kan bergre fornminnene
eller deres sikringssoner. Melding skal straks sendes Fylkeskommunen
ved fylkeskonservator, jfr. Lov om kulturminner av 9. juni 1978 § 8.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
kulturvernkonsulent/arkeolog

Gjenpart: Universitetets Oldsaksamling



BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

Nytt tlf.nr: (03) 80 85 00

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 80 86 36

Herr Schandy V&r dato:

VAr ref.:
Haugesgt. 74 ) 06.12. 90 ILGL/-
; i v e e et
3019 DRAMMEN ! s 'D?fifk ng\;,t”‘Jgp ref. :
O S THISTORIT s RUMISMALK
@ L] [‘r i Rl
] .,3;_,. ?G.M.:u
W _SAKSE. HEC] ARK, R,
; KO=LTiL SIRKY LERES

ANG. RISTNINGER I FJELL VED KANONVEIEN, DRAMMEN

Jeg takker for interessen du har vist ved & komme med fotografier av
ovenevnte ristningsfunn.

Ristningene ser ut til & vaere laget med en spiss gjenstand og ikke
hugget slik som de forhistoriske ristningene ble. Vi kjenner heller
ikke til slike figurer fra forhistorisk tid. Ristningene m& vi derfor

betrakte som en slags kroting gjort av en forbipasserende med god tid,
og md3 derfor sl& fast at de er fra nyere tid, trolig fra dette
arhundre.

Med hilsen

Geir Helgen
fylkeskonservator

Inger Liv Ggytil Lund
arkeolog

vedlegg

‘Kopi: Universitetets Oldsaksamling

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Ggytil Lund
T1f. (03) 80 86 68 (direkte innvalgsnr.)







BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon (03) 83 81 50

NyrT TLF.NR: (03) 80 85 00

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax (03) 80 86 36

Martin Wilhelm Aamot Var dato: VAr ref.:
3510 SOKNA TN . *___:7"_ 06-+31-2.90 ILGL/-
£ P }-bDéreé dato: Deres ref.
iISMATIKH f
e £3756 10,17.58
lp_5AKSE. JEC | ARK NR.
! VUxIn!L SIRKLLERLS

ANG FJERNING AV FORNMINNE PA RISHOVD, G.NR. 223/1,2

Vi er blitt gjort kjent med at en sdkalt sofastein som stod pad
gadrdstunet p& Deres eiendom er fjernet. Sofasteinen er et fornminne
og er saledes fredet i henhold til Lov om kulturminner § 4f. Det
vises ogsa til lovens § 3 som viser til at det ikke er lov & flytte et
fornminne. Kopi av lovparagrafene er lagt ved.

Dersom steinen ikke blir satt tilbake pa plass, vil vi be om at saken
blir politietterforsket.

Vi ber Dem kontakte oss om dette forholdet, da vi regner med at De
kjenner til hva som er skjedd med steinen.

Kopi av Universitetets Oldsaksamlings registreringsrapport fra 1970
legges ved.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator éjéE%ZE;:Zfi
Inger Kiv Ggytil Lund
arkeolog

2 vedlegg

Kopi: Universitetets Oldsaksamling

Saksbehandler: Arkeolog Inger Liv Ggytil Lund
T1f. (03) 80 86 68 (direkte innvalgsnr.)




Girds/bruks- . B
v RISHOVD - KALLES RISHOVD
" MELLOM
Girdsnr./Bruksnr. 223/1 ’2 -
Kommune  KREDSHERAD
UNIVERSITETETS P BUSKERUD
| sogn Kredsherad
OLDSAKSAMLING 1
Prestegjeld
FREDERIKS GATE 2 - OSLO 1 ity Kl"@dSheI‘ad
Eier/Bruker Harald B. Rishovd
Adr. Tuftvn. 1
PK-registrering 3510 Sokna
1970
LOKALITET TILKNYTTET TRADISJON ~ = ¢ 7 (ZK: CE 052-5-3)

Reg. v/L. Resi og H. Nesvold, 25.06:1970
Nr. X1. Flyfoto 673 J6 o

Terrengets art. Flat eng i kupert, oppdyrka S-helling
Utsikt. med mindre skogteiger mot Rishovdtjern i S.

Lokalitetsnavn. @devald.

Orientering. 180 m SV for S-hjernet av driftsbygningen pa
gérden. 60 m V for oppkjersvei til girden.

Beskrivelse. ‘ Ifelge tradisjonen skal det ha stétt et kloster

péd dette jordet, som kalles @devald. En rusten

Jernnekkel, som oppbevares pd garden , er satt i
forbindelse med dette anlegget. Nokkelen er 11
cm 1, ringens tvm 4,5 cm, skjerets dybde 1,5 cm.
Midt pd gérdstunet stdr en s&kalt "sofastein",
ca 2m 1, total br ca 1 m, "sete"-dybde 0,75 m,
"ryggheyde" 0,5 m. "Benken" er av gré bergart
o0g naturlig formet med mykt rundet overgang
mellom "sete" og "rygg".




RISHOVD.., 223/1,2, Kredsherad, BuskeTud. "~w (forts.)

Tykkelsen varierer mellom 0,2 m og 0,3 m.
P _ - Eieren opplyser at benken ble flyttet opp til
tunet for ca 100 &r siden. Tidligere stod den
ved husene pd det gamle hovedbelet (brnr 1),
' ,st~ Wl 1AM for det ble flyttet. Han har hort at
= den skal vere funnet i Brudalsbekken, ca 100 m
@ for husene p& gérden. Denne benken er i lit-
teraturen satt i forbindelse med klostertradis-
jonen. En har ment dette kan vere en type stein-
R - % penker som en finner forarbeidet i klostre i
R sydlige land (jfr. litteratur).
Sl Bl R S R P& S-sida av Rishovdtjern, p& nabogdrden, Ris-
o © ¢ hova (223/12), eier Olaf Rishovd, ca 1 km SV for
" @devaldjordet, kalles vollen ved en nedlagt
husmannsplass, "Svartds sendre", for "Kjoerkeli-
ekra". Dette er opplyst av Martha Dyrhovd,
Dyrhovd, (223/4), men hun har aldri hert noen
forklaring pd navnet. Det er rimelig & anta at
det har vmrt‘hggjendiskirke p&d Rishovd 1 middel-
alderen (jfr. litteratur).
I gardens skog skal det finnes rester etter en
bjernestilling-ved Skutdsen, ca 1;5 km ON@ for

for garden. I dag er det bare en del stein og

s

noen stokker igjen av dette p& stedet.

(RIS S . 2 ST T PP T
iy i :

" Tradisjon. Se u. besKrivelse og i litteratur.
NN St (PR w, S : P .
PIelvs el Pitteraturt Tvar Szter: "Krodsherad", Jubileumsskrift 1914,
Dol mefist. 2w " ¢ 136. Olav Bjartli "Kirkens spor i fedres jord,
et bidrag til Kredsherads historie", (Skien 1953)
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Vedlegg 1

LOV AV 9. JUNI 1978 NR. 50 OM KULTURMINNER

Kap. I. Formal og virkeomrade.
§ 1.
Lovens formél.
Lovens formal er & verne og ta vare pa vare
kulturminner.

§ 2.
Kulturminner — definisjon.

Med kulturminner menes i denne lov faste
og lase fornminner og skipsfunn i eller over
jorden, sjpbunnen og vassdrag, og arkitekto-
nisk eller kulturhistorisk verdifulle byggverk
og anlegg av enhver art.

Kap. II. Faste fornminner.

§ 3.
Forbud mot inngrep i fredet fast fornminne.
(Ulovlige tiltak).

Ingen ma - uten at det er lovlig etter § 8 —
sette i gang tiltak som er egnet til 4 skade,
odelegge, grave ut, flytte, forandre, tildekke,
skjule eller pa annen mate utilborlig skjemme
fredet fast fornminne eller fremkalle fare for
at dette kan skje. _

Er marken over et fast fornminne eller i et
omrdde som nevnt i § 6 tidligere nyttet til
beite eller innmark, kan den fortsatt nyttes til
disse formal hvis ikke vedkommende myn-
dighet bestemmer noe annet.

§ 4.

Fredede faste fornminner.

Folgende faste fornminner fra oldtid og
middelalder (inntil ar 1537) er fredet:

a. Boplasser, huler, hellere med spor etter
folk som har holdt til eller arbeidet der,
hus- eller kirketufter, kirker, hus og byg-
ninger av alle slag, og rester eller deler av
dem, gardshauger, gards- og tunanlegg og
andre bebyggelseskonsentrasjoner som

stapelplasser og markedsplasser, byanlegg
og liknende eller rester av dem.

b. Arbeids- og verkstedsplasser av alle slag
som steinbrudd og annen bergverksdrift,
jernvinneplasser, trekull- og tjzremiler og
andre spor etter handverk og industri.

c. Spor etter &kerbruk av alle slag, som ryd-
ningsroyser, veiter og ployespor, gjerder
og innhegninger og jakt-, fiske- og fangst-
innretninger.

d. Vegfar av alle slag med eller uten broleg-
ging av stein, tre eller annet materiale,
demminger, broer, vadested, havneanlegg
og &reskifter, batstoer og batopptrekk, fer-
geleier og batdrag eller rester av slike, seil-
sperringer, vegmerker og seilmerker.

e. Forsvarsverk av alle slag som bygdebor-
ger, skanser, voller, vollgraver, festnings-
anlegg og rester av dem og dessuten var-
der, veter o.l.

f. Tingsteder, kultplasser, varp, bronner, kil-
der og andre steder som arkeologiske funn,
tradisjon, tro, sagn eller skikk knytter seg
til.

g. Steiner og fast fjell med innskrifter eller
bilder som runeinnskrifter, helleristninger
og hellemalinger, skalgroper, sliperenner
og annen bergskurd.

h. Bautasteiner, kors og andre slike minnes-
merker.

i. Steinsetninger, steinlegninger o.l.

j. Gravminner av ethvert slag, enkeltvis eller -

samlede felt, som gravhauger, gravroyser,
gravkammer, brannflakgraver, urnegraver,
kistegraver, kirkegérder og deres innheg-
ninger og gravmaler av alle slag.

Det samme gjelder samiske faste fornmin-

ner som nevnt ovenfor fra mer enn 100 Ar
tilbake.



UNIVERSITETETIOSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE 3

0164 OSLO 1
r
Al kommune,
3570 AL.
L -
Deres ref.: Oslo, 13. desember 1990.
Var ref.: (bes oppgitt ved svar) AEC/gi
UNDERS@KELSE AV KULLGROP I VOTNDALEN BUSTADFELT
Det vises til tidligere korrespondanse i saken.
I juli 1990 ble kullgropen undersgkt av representanter
for Oldsaksamlingen. Etter gjennomfgrt undersgkelse er
fredningen p& fortidsminnet nu formelt opphevet, slik
at det ikke er noe til hinder for at de planlagte anleggs-
arbeider gjennomfgres.
Regning for utgravningsarbeidet og gravningsrapport ved-
legges. I tillegg til dette vil det palgpe ca. kr. 2.000.-
for en C-14 datering med treslagsbestemmelse. Denne
regning vil bli ettersendt ndr vi fdar den fra botaniker
og Laboratoriet for radiologisk datering i Trondheim.
Beste hilsen
/{%LM
Arne Emil Christensen
Leder for Oldsaksamlingens fornminneavdeling
Vedlegg.
Besoksadresser:
Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, ;tassisk ;rl;;?-c;logl/kunsthistorie Vikingskipshuset,
Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,
Telefon (02) 41 63 00 Telefon (02) 41 63 00 Blindern, Oslo 0286 Oslo 2
Telefax (02) 41 10 12 Telefax (02) 41 10 12 Telefon (02) 45 68 15 Telefon 43 83 79

Telefax (02) 45 44 41



UNIVERSITETETIOSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO 1

Al kommune,
3570 AL.

Deres ref.: Oslo, 13. desember 1990.

Var ref.: (bes oppgitt ved svar) AEC/gi

UNDERS@KELSE AV KULLGROP I VOTNDALEN BUSTADFELT
Det vises til tidligere korrespondanse 1 saken.

I juli 1990 ble kullgropen undersgkt av representanter

for Oldsaksamlingen. Etter gjennomfgrt undersgkelse er
fredningen p& fortidsminnet nu formelt opphevet, slik

at det ikke er noe til hinder for at de planlagte anleggs-
arbeider gjennomfgres.

Regning for utgravningsarbeidet og gravningsrapport ved-
legges. I tillegg til dette vil det palgpe ca. kr. 2:000.=
for en C-14 datering med treslagsbestemmelse. Denne
regning vil bli ettersendt ndr vi far den fra botaniker

og Laboratoriet for radiologisk datering i Trondheim.

Beste hilsen
/%%LJS/

Arne Emil Christensen
Leder for Oldsaksamlingens fornminneavdeling

Vedlegg.

Besoksadresser:

Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, Klassisk arkeologi/kunsthistorie Vikingskipshuset,
Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,
Telefon (02) 41 63 00 Telefon (02) 41 63 00 Blindern, Oslo 0286 Oslo 2
Telefax (02) 41 10 12 Telefax (02) 41 10 12 Telefon (02) 45 63 15 Telefon 43 83 79

Telefax (02) 45 44 41
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